
کاهش تولید در اقتصاد ژاپن

نظرســنجی نشــان داد که فعالیت کارخانه ژاپن با سرعت کمتری در دســامبر با کاهش تولید و 
کاهش سفارشــات جدید کاهش یافت و پس از سقوط های اخیر به ثبات نزدیک تر شد.به گزارش 
ایسنا، شاخص نهایی مدیران خرید در دسامبر به ۴۹.۶ افزایش یافت که نشان دهنده ضعیف ترین 
انقباض در سه ماه اخیر است. این شاخص کمی بالاتر از ۴۹.۵ در ماه نوامبر بود، اما زیر آستانه ۵۰ 
باقی ماند که رشد را از انقباض برای ششمین ماه متوالی جدا می کند.زیرشاخص تولید در دسامبر 
برای چهارمین ماه متوالی کاهش یافت اما این انقباض نیز کندتر از ماه گذشته بود. تولیدکنندگان 
اظهار کردند که کاهش سفارشات جدید عامل اصلی کاهش تولید بوده است.سفارشات جدید برای 
نوزدهمین مــاه متوالی به دلیل کاهش تقاضا در بازارهای داخلــی و خارجی کاهش یافت. برخی 
از شــرکت ها در این نظرسنجی پیشــنهاد کردند که بازار نیمه هادی ها پشت ضعف در سفارشات 
جدید است.اشــتغال در دسامبر افزایش یافت و سقوط خود را در نوامبر معکوس کرد و به بالاترین 
ســطح خود از آوریل رسید. شرکت های شرکت کننده در این نظرسنجی گفتند که به دلیل کمبود 
نیروی کار و همچنین آماده سازی برای تقاضای آینده، کارگران بیشتری را استخدام کردند.رویترز 
گزارش کرد که قیمت های نهاده ها با قوی ترین ســرعت از اگوست تا کنون رشد کردند و شرکت ها 
به قیمت های بالاتر مواد خام و نیروی کار اشاره کردند. ین ضعیف تورم را نیز افزایش داد. شرکت ها 
برای مقابله با افزایش قیمت ها، قیمت های تولید خود را با سریع ترین نرخ در پنج ماه اخیر افزایش 

دادند.

کاهش نرخ بهره چین نزدیک است؟

رئیــس بانک مرکزی چین کاهش نرخ بهره را ارزیابی می کند و می گوید: بانک چین نرخ ها را 
به شــدت و خیلی زود کاهش نمی دهد.به گزارش ایســنا، پان گونگ شنگ، رئیس بانک خلق 
چین گفت: سیاست پولی فعلی بانک، فرصت در تعدیل سیاست های پولی را ایجاد کرده است.

وی خاطرنشــان کرد که بانک چین نرخ ها را به شــدت و خیلی زود کاهش نمی دهد تا خطر 
ســقوط یوان را کاهش دهد.بر اساس داده ها، میانگین نســبت ذخیره سپرده برای بانک های 
چینی حدود ۶.۶ درصد اســت که در مقایسه با بانک های مرکزی در سایر اقتصادهای بزرگ، 
این سطح هنوز فضایی برای تعدیل باقی می گذارد.بانک مرکزی  چین در ۲۰ دسامبر، تصمیم 
گرفت دو نرخ سود خود را بدون تغییر باقی بگذارد. به همین ترتیب، در ماه نوامبر نیز کاهش 
نرخی وجود نداشــت.بیزنس گزارش کرد، آخرین کاهش نــرخ در ماه اکتبر زمانی رخ داد که 

بانــک خلق چین نرخ بهره معیار خود را ۲۵ واحد پایه کاهش داد.

مردم هزاران ســال است که تجارت نقره و طلا را انجام می دهند. مصریان در حدود 
۱۵۰۰ سال قبل از میلاد شروع به تولید سکه های حاوی طلا کردند، سکه های نقره 
تقریباً ۷۰۰ سال بعد ظاهر شدند و ما هنوز هم تا به امروز از آنها استفاده می کنیم و 
این قدرت ماندگاری جدی است.به گزارش ایسنا، شرکت مورگان استنلی اعلام کرد 
که طلا و نقره می توانند در شرایط رکود اقتصادی یا بازار و در دوره های افزایش تورم، 
پوششی برای سبد سرمایه گذاران ایجاد کنند.تقاضا برای نقره در زمان رشد اقتصادها، 
افزایش می یابد، اما نقره می تواند نوســانات بیشتری نسبت به طلا داشته باشد. طلا 
می تواند تنوع دهنده قوی تری نسبت به نقره باشد و کمتر تحت تاثیر افت اقتصادی 
قرار می گیرد.چشم انداز طلا و نقره در آستانه سال ۲۰۲۵ بر اساس نظرسنجی جهانی، 
نیمی از تمام نقره در صنایع ســنگین و فناوری بالا، از جمله گوشــی های هوشمند، 
تبلت ها، سیســتم های الکتریکی خودرو، سلول های پنل خورشــیدی و بسیاری از 
محصولات و برنامه های کاربردی دیگر اســتفاده می شود. این کاربرد گسترده نقره را 
نسبت به طلا که کاربردهای محدودی فراتر از جواهرات و سرمایه گذاری دارد، نسبت 
به تغییرات اقتصادی حســاس تر می کند. هر دو فلز گرانبها در سال ۲۰۲۴ عملکرد 
خوبی داشــتند.یک ســال پیش، هر اونس طلا حدود ۲۰۲۲ دلار معامله می شد. در 
آخرین بررســی، این قیمت با ۲۷ درصد افزایش به ۲۶۳۱ دلار و ۹۰ ســنت رسید. 
نقره در پایان ســال ۲۰۲۳ به قیمت ۲۴.۰۹ دلار در هر اونس فروخته شد و در حال 
حاضر ۲۹.۹۶۸ دلار قیمت دارد. این رقم نســبت به سال گذشته ۲۴ درصد افزایش 
یافته است.تحقیقات گلدمن ساکس نشان داد، پیش بینی می شود طلا بالاتر از حد 
انتظار صعود کند زیرا بانک های مرکزی در بازارهای نوظهور خرید را افزایش داده اند. 
طلا معمولاً مطابق با نرخ بهره معامله می شــود. تحلیلگران گلدمن ســاکس اظهار 
کردند، خریدهای بانک مرکزی نیروی قدرتمندی بوده و سطح قیمت طلا را از سال 
۲۰۲۲ به بالاترین ســطح بازگردانده است. گلدمن ساکس پیش بینی می کند قیمت 

طلا تا پایان ســال ۲۰۲۵ به ۳۰۰۰ دلار در هر اونس خواهد رســید.اول و مهم تر از 
همه، سهم بیشــتری از تقاضا در حال حاضر توسط بانک های مرکزی ارائه می شود. 
بر اســاس داده های صندوق بین المللی پول، سهم چین از تقاضای بانک مرکزی از 
سال ۲۰۲۲ از ۱۱ درصد قبل به ۴۸ درصد افزایش یافته است.  به جز سال ۲۰۲۰ 
که با همه گیری محدود شــده است، تقاضای جهانی جواهرات امسال ممکن است 
کمترین میزان از ســال ۱۹۸۹ باشــد.دویچه بانک آلمان، میانگین قیمت طلا در 
سال ۲۰۲۵ را ۲۷۲۵ دلار در هر اونس پیش بینی کرده است که محدوده آن بین 
۲۴۵۰ تا ۳۰۵۰ دلار در هر اونس خواهد بود.ماریا اســمیرنوا، مدیر ارشــد شرکت 
اســپرات در تورنتو کانادا گفت که در مورد نقــره، چندین عامل کلیدی این ماده 
درخشــان را در ســال جاری از جمله تقاضای صنعتی قوی در مواجهه با کسری 
عرضه مداوم و افزایش علاقه سرمایه گذاری در میان عدم اطمینان اقتصادی تقویت 
کرده اند. اسمیرنوا گفت بازار نقره در مقایسه با سایر کالاها مانند مس و طلا نسبتاً 
کوچک اســت و همین امر باعث می شــود که ذاتاً نوسانات بیشتری داشته باشد و 
حتی تغییرات جزئی در عرضه یا تقاضا تأثیر زیادی بر قیمت آن داشــته باشــد.او 
گفت که عرضه نقره در دهه گذشــته با چالش هایی مواجه بوده اســت و حتی با 
افزایش مداوم تقاضا، تا حد زیادی راکد مانده اســت. عرضه جهانی نقره از ســال 
۲۰۱۴ افزایش قابل توجهی نداشــته اســت که منجر به کسری عرضه شده است. 
نتایج کاهش یک درصدی عرضه را در سال ۲۰۲۴ پیش بینی و تاکید می کند که 
بدون اکتشافات یا توسعه معادن جدید، تولید نقره ممکن است برای پاسخگویی به 
تقاضای رو به رشــد مشکل داشته باشد.استریت گزارش کرد نقره از زمان پیروزی 
ترامپ در انتخابات ریاســت جمهوری آمریکا با صحبــت در مورد کاهش ریاضت 
اقتصادی و تعرفه های تجاری بیشــتر که دلار را به شدت بالاتر می برد، ۱۰ درصد 

از دست داده است.

پیش بینی تورم ترکیه در ۲۰۲۵
تورم ترکیه در ماه دســامبر به ۴۵.۲ درصد رسید و پیش بینی می شود در پایان سال 
۲۰۲۵ به ۲۶.۵ درصد کاهش یابد.به گزارش ایســنا، نتایج نظرســنجی رویترز نشان 
داد که انتظار می رود نرخ تورم ترکیه در ماه دســامبر نسبت به ماه قبل ۱.۶۱ درصد 
افزایش یابد و به ۴۵.۲ درصد نسبت به سال قبل برسد و نرخ سالانه آن تا پایان سال 
۲۰۲۵ بــه ۲۶.۵ درصد نزول کند.نتایج برآورد میانه تخمین ۱۰ اقتصاددان نشــان 
می دهد که تورم سالانه در ماه دسامبر از ۴۷.۰۹ درصد در ماه نوامبر به ۴۵.۲ درصد 
در ماه دســامبر کاهش یافته است که به انتهای بالای محدوده پیش بینی پایان سال 
بانک مرکزی نزدیک  است؛ پیش بینی ها از ۴۴.۹ درصد تا ۴۵.۵۴ درصد متغیر بود.به 
گفته اقتصاددانان، انتظار می رود تورم ماهانه نسبت به رقم منتشرشده قبلی به دلیل 
کاهــش افزایش قیمت مواد غذایی و افزایش محدود انرژی کاهش یابد؛ پیش بینی ها 
بین ۱.۴ درصد و ۱.۸۴ درصد بود.اقتصاددانان همچنین سیر تورم خدمات را بررسی 
کردند که در ماه های اخیر و پس از اعلام افزایش ۳۰ درصدی حداقل دســتمزد برای 

ســال ۲۰۲۵، نشانه هایی از کاهش نشان داد 
و سطحی بسیار کمتر از درخواست کارگران 
اســت.در ماه نوامبر، تورم بالاتر از حد انتظار 
بود که ارقام منتشرشده به دلیل قیمت مواد 
غذایی، مسکن و ســلامت به میزان ۴۷.۰۹ 
درصد به طور سالانه و ۲.۲۴ درصد به صورت 
ماهانه بود.بانک مرکزی که از ماه مارس نرخ 
بهــره اصلی خــود را در ۵۰ درصد ثابت نگه 
داشته است، روز پنجشنبه آن را با ۲۵۰ واحد 

کاهش به ۴۷.۵ درصد رساند و  اعلام کرد که سیاست های خود را با احتیاط و جلسه 
به جلسه با تمرکز بر دورنمای تورم تعیین می کند و به هرگونه وخامت قابل توجه و 
مداوم مورد انتظار پاسخ خواهد داد.نتایج نظرسنجی رویترز نشان داد که تورم سالانه 
بر اســاس برآورد میانه، تا پایان سال به ۲۶.۵ درصد کاهش یافته است. پیش بینی ها 
بین ۲۵ تا ۲۹ درصد بود و بانک مرکزی تورم را در مدت مشابه به ۲۱ درصد کاهش 
می دهد و انتظار می رود در ســال آینده نرخ ها را بیشــتر کاهش دهد.موسسه آماری 

ترکیه داده های تورم دسامبر را در سوم ژانویه منتشر خواهد کرد.
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اخطار به ایرلاین ها برای 
جمع آوری هواپیماهای 
اسقاطی از فرودگاه 

امام)ره(

مدیرعامل شــهر فرودگاهی امام خمینی )ره( گفــت: در چندین مرحله به 
ایرلاین ها برای جمع آوری هواپیماهای اسقاطی از شهر فرودگاهی اخطارهایی 
داده شــده است و با کمک و همراهی ســازمان هواپیمایی کشوری هر چه 
زودتر این موضوع تعیین تکلیف خواهد شــد.به گزارش ایســنا، حســین 
پورفرزانه - رئیس سازمان هواپیمایی کشوری - در نشست با سعید چلندری 
- رئیس هیئت مدیره شرکت شــهر فرودگاهی امام خمینی)ره( - و اعضای 
هیئت مدیره مباحثی از قبیل ارائه  عملکرد در راستای استانداردهای ایکائو، 
استفاده  شــرکت های هواپیمایی و شرکت های دانش بنیان از زیرساخت های 
شــهر فرودگاهی جهت ساخت MRO )آشــیانه تعمیر و نگهداری هواپیما( 
با هدف توسعه پهنه ی هوانوردی و ارتقای سطح امنیت هوانوردی بر اساس 
اســتانداردهای بین المللی و باتوجه به الزامات USAP در شــهر فرودگاهی 
مطرح شــد.رئیس هیئت مدیره شرکت شــهر فرودگاهی امام خمینی)ره( 
در خصوص هواپیماهای اســقاطی شــهر فرودگاهی عنوان کرد: در چندین 
مرحله به ایرلاین ها برای جمع آوری هواپیماهای اسقاطی از شهر فرودگاهی 
اخطارهایی داده شده اســت و با کمک سازمان هواپیمایی کشوری هر چه 
زودتر این موضوع تعیین تکلیف خواهد شــد.چلندری در خصوص ترمینال 
یک مسافری شــهر فرودگاهی گفت: باتوجه به گذشت ۴۰ سال از طراحی 
ترمینال یک و ۲۰ ســال از بهره برداری آن، بازطراحی ، بهسازی و توسعه  آن 
ضروری به نظر می رســد که پیگیری های لازم در این خصوص درحال اقدام 
است.پورفرزانه - رئیس ســازمان هواپیمایی کشوری - نیز اظهار کرد: شهر 
فرودگاهی در صنعت هوانوردی از اهمیت ویژه ای برخوردار اســت و ویترین 
مدیریتی صنعت هوایی کشور محسوب می شود.وی گفت: سازمان هواپیمایی 
کشــوری همواره در راستای دستیابی به استانداردها، رفع مشکلات و بهبود 
کیفیت ارائه خدمات کنار شــهر فرودگاهی ایســتاده است و این موضوع با 

تشکیل تیم تخصصی از هردو طرف با جدیت بیشتری پیگیری خواهد شد.

افزایش قیمت طلا در میان 
ابهامات جهانی

طلای جهانی امروز دوشــنبه )۳۰ دســامبر( افزایش یافت زیرا درگیری در 
خاورمیانه باعث افزایش جذابیت شــمش به عنوان پناهگاه شــد، در حالی 
که سرمایه گذاران مشتاقانه منتظر چشــم انداز نرخ بهره فدرال رزرو آمریکا 
و سیاســت های تعرفه ای دونالد ترامپ بودند که می تواند مسیر ۲۰۲۵ این 
فلز گرانبها را شــکل دهد.به  گزارش ایســنا، هر اونس طــلا با ۰.۱ درصد 
افزایش به ۲۶۲۲ دلار و ۹۳ ســنت رسید. قیمت طلای آمریکا با ۰.۲ درصد 
افزایش به ۲۶۳۷ دلار و ۳۰ ســنت رســید.طلا به عنوان پوششــی در برابر 
آشــفتگی های ژئوپلیتیکی و تورم در نظر گرفته می شود، اما نرخ های بالاتر 
جذابیــت دارایی های بدون بازده را کاهش می دهد.طلا تا کنون بیش از ۲۷ 
درصد افزایش داشته است و در ۳۱ اکتبر به بالاترین حد خود یعنی ۲۷۹۰ 
دلار و ۱۵ ســنت رسید که ناشی از کاهش قابل توجه فدرال رزرو، از جمله 
کاهش شدید در ماه ســپتامبر و تشدید عدم قطعیت های ژئوپلیتیکی بود. 
انتظار می رود فعالیت های تجاری در پایان سال آرام بماند.با بازگشت دونالد 
ترامپ، رئیس جمهور منتخب به کاخ ســفید در ژانویــه، بازارها اکنون در 
حال آماده شــدن برای تغییر سیاست های عمده از جمله تعرفه ها، مقررات 
و تغییرات مالیاتی در ســال ۲۰۲۵ هستند. پس از کاهش شدید نرخ ها در 
ماه های ســپتامبر و نوامبر، بانک مرکزی ایالات متحده در ماه دســامبر به 
کاهش نرخ بهره ادامه داد اما به کاهش کمتر در سال ۲۰۲۵ اشاره کرد.اس 
پی دی آرگلدتراست، بزرگترین صندوق سرمایه گذاری تحت پشتوانه طلا در 
جهــان اعلام کرد که دارایی های آن در روز جمعه ۰.۰۳ درصد کاهش یافت 
و به ۸۷۲.۵۲ تن رســید. کاهش طلا در هند هفته گذشته به بالاترین حد 
خود در ســه ماه اخیر رسید، زیرا افزایش قیمت ها باعث کاهش تقاضا شد، 
در حالی که چین به سمت قیمت بالاتر رفت.رویترز گزارش کرد که در بازار 
سایر فلزات ارزشمند، نقره با ۰.۱ درصد افزایش به ۲۹.۴۱ دلار در هر اونس 
رسید، پلاتین با ۰.۴ درصد افزایش به ۹۲۲.۸۰ دلار و پالادیوم با ۰.۵ درصد 

افزایش به ۹۱۵.۶۹ دلار رسید.

گزیده خبر

عراقچی: همه ما خواهان ایجاد حکومت فراگیر در سوریه هستیم

افزایش ۸۰ میلیون مترمکعبی 
مصرف گاز در بخش خانگی

افزایش ۸۰ میلیون مترمکعبی مصرف گاز در 
بخش خانگی

با هدف کاهش آلاینده های هوا متخصصان یکی از شــرکت های دانش بنیان سیســتم های پایش و 
اندازه گیــری آلاینده های دودکش های بخش هــای صنعتی را طراحی و عرضه کردند و به گفته آنها 

این سیســتم ها هم اکنون در برخی از پتروشیمی ها و صنایع سیمان سازی کاربردی شده است.
به گزارش ایســنا، یکی از شــرکت های دانش بنیان مســتقر در پارک علم و فناوری دانشگاه تهران 
با همکاری گروهی از دانش آموختگان دانشــگاهی نســبت به طراحی و ساخت سیستم های پایش 

آلاینده های هوا اقدام کرده اند. ....

مذاکره با وزارت نیرو برای تکمیل طرح های 
نیمه تمام نیروگاه نکا

ممنوعیت صید تجاری ماهیان خاویاری 
دریای خزر تمدید شد

تاثیر گیاهان دارویی در ارتقای سلامتی و بهبود کیفیت 
زندگی در کشور
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گزیده خبر
عراقچی: همه ما خواهان ایجاد حکومت فراگیر در سوریه هستیم جلسه توسعه اقتصاد دریامحور

دستور پزشکیان برای بررسی 
مشکلات صنایع کشتی سازی

پزشکیان در جلسه امروز توسعه اقتصاد 
دریامحــور ضمن تأکید بر تدوین یک 
اســتراتژی دقیق در ایــن زمینه، به 
ضــرورت حضور بخــش خصوصی در 
صنایع مربوط به دریا پرداخت و اظهار 
داشــت: برای حضور بخش خصوصی 
لازم است که چارچوب های اقتصادی 
و پیوســت های تجاری برنامه های توســعه اقتصاد دریا محور تهیه و تدوین شود.به 
گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان در جلسه امروز توسعه اقتصاد دریامحور ضمن تأکید 
بر اهمیت بالای صنایع دریامحور به خصوص صنعت کشتی سازی اظهار داشت: دولت 
چهاردهم اهتمام ویژه ای به صنایع مربوط به دریا دارد و تمام تلاشش را برای بررسی 
همه جانبه مســایل و مشــکلات و فرصت های پیش روی کشور در این زمینه دارد.

رئیس جمهور تدوین یک اســتراتژی مشخص مطابق با شرایط روز را خواستار شد و 
خاطرنشــان کرد: برای تدوین یک استراتژی کارآمد لازم است شرایط فعلی صنایع 
مربوط به دریا روشــن شــود و برنامه های توسعه و دستاوردهای آن هم طی 5 سال 
آینده با جزئیات اعلام شود.پزشــکیان با اشاره به ضرورت حضور بخش خصوصی در 
صنایع مربوط به دریا گفت: برای حضور بخش خصوصی لازم است که چارچوب های 
اقتصادی و پیوســت های تجاری برنامه های توسعه اقتصاد دریا محور تهیه و تدوین 
شود.رئیس جمهور درباره گزارش ارائه شده از سوی مسئولان مربوطه در این جلسه 
پیرامون وضعیت فعلی کشتی های تجاری کشــور و صنایع کشتی سازی کشورمان 
اظهار داشــت: وزرای مربوط به صنایع کشتی سازی و رئیس سازمان برنامه و بودجه 
و سایر مســئولان ذیربط موظف هستند طی روزهای آینده مسایل و مشکلات این 
صنعت را بررســی و چارچوب برنامه های دولت برای احیای آن را تدوین و به هیئت 
دولت برای تصویب ارائه کنند.در این جلســه مهنــدس عبدالعلی زاده و تعدادی از 
مقامات ذیربط گزارشی از صنایع کشتی سازی و دورنمای این صنعت و مشکلات آن 
ارائه کردند و با دســتور رئیس جمهور قرار شد وزرای مربوطه طی روزهای آینده در 
یک جلسه دیگر، گزارش مفصل تری در این زمینه تهیه و ارائه کنند.همچنین در این 
جلســه رئیس سازمان برنامه و بودجه گزارشی از توسعه چابهار و مکران و بسترهای 
توسعه کشاورزی، راه و راه آهن در این منطقه ارائه کرد.پورمحمدی در این جلسه با 
اشاره به ظرفیت های چابهار اظهار کرد: در صورتی که منابع لازم و برنامه های توسعه 
چابهار به خوبی اجرا شود کشور طی سال های آینده از واردات موز بی نیاز خواهد بود 
و علوفه و خرمایی که در این نقطه تولید می شــود می تواند اقتصاد کشور را متحول 
نماید و رئیس جمهور نیز دستور داد این گزارش به صورت دقیق و مفصل در اختیار 
ریاست جمهوری قرار گیرد تا در سفر آتی به استان سیستان و بلوچستان درباره آن 

تصمیم گیری های لازم اتخاذ شود.

سرلشکر موسوی: نیروهای مسلح 
مقتدر برای کشور امنیت آفرین است

فرمانده کل ارتش جمهوری اســلامی ایران گفت: نیروهای مسلح مقتدر و پایبند به 
اصول، موجب ایجاد بازدارندگی و امنیت آفرین برای کشــور خواهد شد.به گزارش 
خبرگزاری مهر، سرلشکر موســوی امروز در چهاردهمین جشنواره مالک اشتر )ع( 
ارتش با گرامیداشت سالروز نهم دی ماه روز بصیرت و میثاق با ولایت به پیام های این 
روز بزرگ اشــاره کرد و گفت: حماسه نهم دی یادآور نعمت ولایت است که همواره 
باید شکرگزار خداوند به خاطر این نعمت بزرگ باشیم که امروز در وجود فرماندهی 
معظــم کل قوا )مدظله العالی( تجلی یافته اســت.وی با تاکید بر لزوم تشــخیص 
مقتضیات زمان در موضع گیری ها و اقدامات افزود: ائمه اطهار )ع( همیشه با توجه به 
اقتضائات زمان، رفتار و اقدام متناسب خود را انجام می دادند و این درس حماسه نهم 
دی ماه نیز است که انسان بداند در هر برهه ای چه وظیفه و تکلیفی دارد و شجاعت 
و توانایی داشته باشد که آن وظیفه و تکلیف خود را انجام دهد.فرمانده کل ارتش در 
ادامه با اشــاره به برگزاری جشنواره مالک اشتر و فواصل کم امتیازات رتبه های برتر 
در این جشنواره اظهار کرد: تقدیر در این جشنواره در حقیقت تجلیل از موفق تر ها 
است.سرلشــکر موسوی موضوع اصلی اشراف را ارائه تصویر درست از سازمان بیان و 
اظهار کرد: هدف از اشراف، بررسی عملکرد سازمان و ارائه تصویر درست از سازمان به 
فرماندهی معظم کل قوا )مدظله العالی( در حوزه های مختلف است، با توجه به اینکه 
تعدادی از کارکنان در حوزه خود بیشــتر تلاش کرده و درخشیده اند، ما نیز از افراد 
برجسته که در این حوزه تلاش داشته اند تقدیر می کنیم.فرمانده کل ارتش با تاکید 
بر جنبه های اشراف که باید مورد توجه قرار گیرد، خاطرنشان کرد: شناخت اهداف، 
تشــخیص اقدامات درست یا نادرست، شناخت محاســن و معایب یگان و مدیریت 
درست برای تقویت محاسن و مرتفع کردن معایب، رضایت نداشتن به وضع موجود، 
بازنگری در شــاخص های ارزیابی و توجه به فرهنگ سازمانی ارتش و الزامات آن از 
جمله جنبه های مختلف در حوزه اشراف است که باید مورد توجه قرار گیرد.سرلشکر 
موســوی در پایان به اهمیت تقویت قدرت و آمادگی دفاعی و وجود نیروهای مسلح 
قدرتمند در ایجاد بازدارندگی پرداخت و گفت: اینکه امروز مشاهده می کنیم که رژیم 
صهیونیســتی با خوی تجاوزگری خویش به مردم بی دفاع غزه حمله می کند چون 
می داند که آنها از قدرت دفاعی لازم و نیروی نظامی محروم هستند؛ نیروهای مسلح 
مقتدر و پایبند به اصول، موجب ایجاد بازدارندگی و امنیت آفرین برای کشور خواهد 
شــد و همه تلاش های ما باید به این نقطه معطوف باشــد که بتوانیم در روز واقعه 
آرامش و امنیت را برای مردم و کشور تأمین کنیم.در پایان این مراسم از کارکنان و 

بخش های برتر اشراف ارتش جمهوری اسلامی ایران تجلیل شد.

عارف: املاک مازاد دولت هرچه 
زودتر تعیین تکلیف شده و مولدسازی 

شوند

معاون اول رئیس جمهور در جلســه هیئت عالی مولدســازی دارایی های دولت گفت: املاک 
مازاد معرفی شــده باید هر چه زودتر تعیین تکلیف شــده و در بخش مولدســازی از درآمد 
حاصله از آن ها اســتفاده شــود.به گزارش خبرگزاری مهر، در چهلمین جلســه هیئت عالی 
مولدســازی دارایی های دولت، بعد از بررسی املاک مازاد معرفی شده از سوی وزارتخانه ها و 
سازمان های دولتی، با واگذاری تعدادی از آنها موافقت و تعدادی دیگر نیز تعیین تکلیف شد.در 
این نشســت که شب گذشته )دوشــنبه( در دفتر معاون اول رئیس جمهور برگزار شد، بعد از 
بررســی املاک مازاد معرفی شده در استان های گیلان، خوزستان، خراسان جنوبی، لرستان، 
کردستان، فارس، کرمان، یزد، خراسان رضوی، آذربایجان شرقی، کرمانشاه، آذربایجان غربی، 
ایلام، قزوین و سمنان با واگذاری تعدادی از املاک که مطابق قانون با واگذاری یا تهاتر آنها، 
امکان مولدسازی درســایر بخش های مربوط وجود داشت، موافقت شد.این املاک متعلق به 
وزارتخانه های بهداشت درمان و آموزش پزشکی، تعاون، کار و رفاه اجتماعی، نیرو، کشور، راه و 
شهرسازی، امور اقتصادی و دارایی، جهادکشاورزی و سازمان برنامه و بودجه کشور بود.در این 
جلسه، عارف با بیان اینکه املاک مازاد معرفی شده باید هر چه زودتر تعیین تکلیف شده و در 
بخش مولدسازی از درآمد حاصله از آن ها استفاده شود، خواستار آن شد که جلسات همچنان 

به شکل منظم و دقیق برگزار تا درباره این املاک تصمیم گیری شود.

چهار عضو حقیقی جدید شورای 
اطلاع رسانی دولت منصوب شدند

رئیس شــورای اطلاع رســانی 
دولــت، در احکام جداگانه ای، 
جدیدِ  حقیقــی  عضــو  چهار 
شــورای اطلاع رســانی دولت 
گزارش  کرد.بــه  منصــوب  را 
خبرگزاری مهر، یک منبع آگاه 
در شورای اطلاع رسانی دولت 
اعلام کــرد: »الیاس حضرتی« 
طــی احکام جداگانــه ای علی 
ربیعــی، فیاض زاهــد، محمد 
مهاجری و محمد قوچانی را به 

عنوان ۴ عضو حقیقی جدید شورای اطلاع رسانی دولت منصوب کرد.گفتنی است پیش از این 
شــهاب الدین طباطبایی نیز به عنوان عضو حقیقی این شورا در آمده بود و »محمد مهاجری« 
و »محمد قوچانی« نیز صدور این احکام را تأیید کردند.ربیعی مشاور احتماعی رئیس جمهور 
و از روزنامه نگاران قدیمی و مؤسس روزنامه کاروکارگر است و سال ها سردبیر آن بود. در حال 
حاضر نیز به صورت هفتگی یادداشــت هایی را برای روزنامه ها می نویســد.قوچانی نیز مدیر و 
سردبیر ماهنامه آگاهی نو است و سابقه سردبیری روزنامه هایی چون شرق و اعتماد ملی و … را 
در کارنامه خود دارد.مهاجری عضو شورای سردبیری خبرآنلاین است و در سالیان گذشته در 
کیهان سردبیری این روزنامه را برعهده داشته است.زاهد نیز ضمن همکاری با روزنامه اعتماد، 
عضو هیأت مدیره انجمن صنفی روزنامه نگاران اســتان تهران اســت.طباطبایی نیز که سابقه 

سردبیری روزنامه وقایع اتفاقیه را در کارنامه خود دارد

وزیر امور خارجه کشــورمان تاکید کــرد: مواضع ما با عمان و عمده کشــورهای منطقه 
مشابهت زیادی دارد و همه ما خواهان آرامش و ایجاد حکومت فراگیر در سوریه هستیم. 
به گــزارش خبرنگار مهر، ســید عباس عراقچــی، وزیر خارجه کشــورمان در کنفرانس 
مطبوعاتی با »ســید بدر البوســعیدی« وزیر خارجه عمان، اظهار کــرد: به وزیر خارجه 
عمان خوشــامد می گویم، این ســفر به موقع انجام شد.وی افزود: روابط ایران و عمان در 
زمینه های مختلف سیاسی، اقتصادی و فرهنگی رو به گسترش است و همواره رایزنی های 

منطقه ای مستمری را باهم داشتیم.وی گفت: در این سفر در مورد روابط دوجانبه صحبت 
کردیم. کمیســیون مشترک اقتصادی دو کشــور ماه آینده در مسقط انجام می شود.وزیر 
امور خارجه کشــورمان تصریح کرد: حجم تجارت میان دو کشــور بیش از سه برابر شده 
اســت.عراقچی عنوان کرد: ما اتفاق نظر داریم که حملات در غزه باید پایان یابد. مواضع 
ما با مواضع عمان و عمده کشــورهای منطقه مشــابهت زیــادی دارد و همه ما خواهان 
آرامش و حکومت فراگیر در ســوریه هستیم. ما خواهان پایان اشغال خاک سوریه به ویژه 

توسط رژیم صهیونیستی هستیم.حامل پیام سلطان عمان به رئیس جمهور ایران هستمدر 
ادامه وزیر خارجه عمان گفت: در این ســفر در زمینه های مختلف گفتگو و توافق کردیم 
کــه گام های جدیدی را انجام دهیم که روابط تجاری و ســرمایه گذاری بین دو کشــور 
را افزایش دهیم.بدر البوســعیدی اضافه کرد: در نشســت خود درباره تحولات منطقه ای 
و بین المللی و تحولات در ســوریه و لبنان گفتگو کردیم. در خصوص مســئله فلســطین 
و حمایت از حقوق مشــروع ملت فلســطین و تلاش های مردم فلسطین برای استقلال و 
آزادی و صلــح گفتگو کردیم.وی گفت: بنده حامل پیام مکتوب ســلطان عمان به جناب 
رئیس جمهور پزشــکیان هســتم.وزیر خارجه عمان در خصوص موضع عمان در تحولات 
ســوریه، گفت: ما همانند ایران از سیاســت عدم دخالت در امور داخلی کشورها حمایت 
می کنیم. سیاســت حفظ اســتقلال و تمامیت ارضی در سوریه و حاکمیت این کشور باید 
به ســمتی برود که ســوریه نقش بین المللی خودش را داشته باشــد. ما تلاش می کنیم 
در شــورای همکاری خلیج فارس برای اینکه اهداف مشترک را محقق کنیم، از استقلال 
ســوریه حمایت کنیم.عراقچی در پاسخ به سوالی درباره پیام های دیگر از طرف های ثالث، 
گفت: دولت عمان همواره برای کمک به روابط ایران با برخی کشــورهای دیگر آماده بوده 
و ارتباطاتی برقرار شده اســت.پیامی درباره مذاکرات هسته ای بین ما رد و بدل نشدوزیر 
امور خارجه کشــورمان اظهار کرد: نقش عمان در مذاکرات هســته ای روشن است و ما از 
این جهت همواره از دوســتان عمانی تشــکر کردیم. طبیعی است که اگر نیازی باشد این 
کار انجام شــود، حتماً انجام خواهد شــد ولی در این سفر پیامی رد و بدل نشده است. ما 
در زمان مقتضی در رد و بدل پیام از طریق ســفارت ســوئیس ادامه می دهیم و اگر لازم 
باشــد از این طریق انجام می شــود. اگر نیاز باشــد برادران عمانی هم به این کار مبادرت 
می کنند، اما پیامی رد و بدل نشــد.ضرورت حفظ تمامیت ارضی یمن عراقچی اظهار کرد: 
در این ســفر همچنین درباره تحولات یمن تبادل نظر داشتیم. حملات نظامی اسرائیل و 
آمریکا به خاک یمن و تخریب زیرســاخت های این کشــور را محکوم می کنیم و بر حفظ 
تمامیت ارضی یمن تأکید داریم. امیدواریم مذاکرات صلح هر چه ســریع تر از ســر گرفته 
شــود و مانع از بروز جنگ داخلی در یمن شود.عراقچی با اشاره به حجم تبادلات تجاری 
میان ایران و عمان، عنوان کرد: ســال گذشــته دو و نیم میلیارد دلار حجم تجارت بین 

دو کشور بوده است.

رئیس جمهور با بیان اینکه باید کاری کنیم دانش آموزان بمانند و کشــور را بســازند 
گفت:جریان آموزشــی باید از معلم محوری به ســمت آموزش ساختارمند و کارگروهی 
هدایت شــود.به گزارش خبرگزاری مهر، مســعود پزشــکیان ظهر امروز یکشــنبه، با 
حضور ســرزده در قرارگاه بسط عدالت آموزشی دبیرستان ماندگار البرز، از نزدیک در 
جریان فعالیت های آموزشــی و عام المنفعه این مرکز قرار گرفت و با تأکید بر ضرورت 
گســترش عدالت آموزشــی در تمام نقاط کشــور گفت: آموزش دانش آموزان باید در 

تمام مدارس ســاختارمند، کاربردی و گروه محور باشد.
رئیــس جمهــور در این بازدید ۹۰ دقیقــه ای که با همراهی وزیــر آموزش و پرورش 
انجام می شــد، بر نظارت و ارزیابی سه گزاره دانش، اجرا و باور در مدارس و فضاهای 
آموزشــی کشــور تأکید کرد و افزود: باید ساختار آموزشی کشــور مورد بازنگری قرار 
بگیرد تا بتوانیم به ســاختار صحیح و مفید مبتنــی بر آموزش کاربردی دانش آموزان 
دســت پیدا کنیم.پزشــکیان خاطرنشــان کرد: دانش آموزان باید در پروســه تعلیم و 
تربیت، توانمندی حل مســئله را به شــکل جدی فرا بگیرند و بیاموزند که مشکلات را 
چگونه حل کنند، از همین رو، جریان آموزشــی باید از معلم محوری به سمت آموزش 
ســاختارمند و کارگروهی هدایت شود؛ بر این اساس ضرورت دارد که ارائه و آموزش 
دروس با به کارگیری فناوری های نوین ســاختارمند شــود.رئیس جمهور همچنین با 
تأکید بر اهمیت اســتفاده از بسترهای متنوع آموزشی، مبتنی بر رفع نیازهای جامعه، 
خواســتار آن شــد که معلمان در کنار آموزش دروس، زمینه هــای کاربردی و عینی 
آنچه را تدریس می کنند، نیز با اســتفاده از وسایل آزمایشــگاهی بازنمایی کنند، زیرا 
آموزش کاربردی بســتر یادگیری عمیق را برای محصلان فراهم خواهد کرد.پزشکیان 
اظهار داشــت: دولت چهاردهم برای اصلاح سیســتم آموزشی کشور عزم جدی دارد؛ 
یکــی از اقداماتی کــه بر مبنای این اصلاحات صورت خواهد گرفت این اســت که در 
هــر کلاس صفحه نمایش هایی قرار خواهد گرفت تا معلمان بتوانند محتوای آموزشــی 
ارائه شــده در کلاس را به شــکل عینی و عملــی نیز برای دانش آمــوزان به نمایش 
بگذارند.رئیس جمهور با اشــاره به اینکه آموزش به دانش آموزان باید به شــکلی باشد 
که آنها را نســبت به آینده و کشورشــان دغدغه مند تربیت کند، افزود: اگر از امکانات 
آموزشــی به درستی استفاده شــود و عدالت آموزشی در تمام ســطوح کشور برقرار 

باشــد، دیگر دانش آموزانمان از همان ســال های مدرســه به فکر مهاجرت نخواهند 
بود و دغدغه آنها به ســمت حل مســائل کشور هدایت خواهد شــد. برای رسیدن به 
این چشــم انداز باید ســاختار آموزشــی کلاس محور را به ســمت آموزش بر مبنای 
گروه ســازی و کار تیمی توســط دانش آموزان هدایت کنیم.پزشــکیان با تأکید بر این 
اصل که باید تمام ظرفیت های آموزشــی را در مسیر توسعه عدالت آموزشی به خدمت 
بگیریــم، تأکید کرد: عمیقــاً معتقدم اگر نظام تعلیم و تربیت کشــور اصلاح و عدالت 
آموزشی برقرار نشود، مملکت درســت نخواهد شد.رئیس جمهور اضافه کرد: ایستادن 
صــرف معلم پای تخته و درس دادن به دانش آموزان، روشــی اســت که امروز دیگر 
جوابگو نیســت و باید با به کارگیری روش هایی که دانش آموزان را در فرآیند فراگیری 
دخیل می کند، علاوه بر آموزش دانش، مهارت های کارگروهی، احســاس مســئولیت، 
روش هــای حل مســئله، تهیــه و ارائه گزارش، غلبه بر موانع و مشــکلات، ســازمان 
دادن ظرفیت هــای گــروه برای حل مســئله و رقابت در فراگیــری و ارائه آموزش ها 
را نیز بــه دانش آموزان یاد داد.رئیــس جمهور با بیان اینکه بایــد کاری کنیم دانش 
آموزان بمانند و کشور را بســازند گفت: جریان آموزشی باید از معلم محوری به سمت 
آموزش ســاختارمند و کارگروهی هدایت شــود؛ بر این اساس ضرورت دارد که ارائه 
و آموزش دروس با به کارگیری فناوری های نوین ســاختارمند شــود. باید به شــکل 
جــدی به این مســئله توجــه کنیم و آن را اســاس اقدامات خود بــرای اصلاح نظام 
تربیتی و آموزشــی کشور قرار دهیم تا بتوانیم نســلی تربیت کنیم که احساسش این 
باشــد که این مملکت مال آنهاست و خودشــان باید آن را آباد کنند.در بخشی از این 
بازدید ســرزده، رئیس جمهور از اســتودیوهای آموزشی قرارگاه بسط عدالت آموزشی 
دبیرســتان ماندگار البرز بازدید کرد و به صورت برخط با دانش آموزان سراســر کشور 
درباره افزایش کیفیت آموزشــی در تمامی مدارس و برقراری عدالت آموزشــی سخن 
گفت.پزشــکیان در این گفتگوی برخط گفت: با اســتفاده از ظرفیت و توانمندی هایی 
که در دانشــگاه ها، مدارس دولتی و مراکز خیریه وجود دارد به دنبال افزایش کیفیت 
آموزش و روش های آن هســتیم؛ چنانچه شــما به شکل شایســته خود را برای آینده 
کشــور آماده کنید، می توانیم منطبق بر چشــم اندازی که مقــام معظم رهبری ابلاغ 

کرده اند کشــورمان را به الگویی الهام بخش در منطقه تبدیل کنیم.

جیمی کارتر در سن ۱۰۰ سالگی و در سالروز سفرش به ایران در سال ۱۳5۶ درگذشت.به گزارش ایسنا، امروز ۱۰ دی ۱۴۰۳ خبر درگذشت جیمی 
کارتر سی و نهمین رئیس جمهور آمریکا منتشر شد. رئیس جمهوری که دو سال بعد از انتخاب، به همراه همسر و تیمی ۴۰۰ نفره از تاجران، مستشاران 
و کارشناسان سیاسی، اقتصادی و فرهنگی به ایران سفر کرد و ۱۷ ساعت در ایران ماند و از ایران به هند سفر کرد؛ البته پس لرزه های سفرش به ایران 
در نهایت موجب غرق شدن نظام شاهنشاهی شد.جیمی کارتر رئیس جمهور وقت آمریکا در خلال سفرش به چند کشور اروپایی و آسیایی در سال 
۱۳5۶، ۱۰ دی وارد تهران شد. او و همراهانش مورد استقبال محمدرضاشاه و همسرش فرح دیبا قرار گرفتند، استقبالی که »سنگ تمام« شاه ایران 
برای رئیس جمهور ایالات متحده خوانده شد.این سفر در حالی انجام شد که امام خمینی رهبر نهضت اسلامی ایران در سیزدهمین سال تبعیدش در 
عراق حضور داشتند.اما دلیل این سفر، آن هم در میانه سفر دوره ای کارتر به اروپا و آسیا چه بود و هدف رئیس جمهور وقت آمریکا از سفر به ایران چه بود؟ جزیره ثباتی که فروپاشیدکارتر 
در تاریخ ۱۰ دی ۱۳5۶ به تهران سفر کرد تا حمایت کامل واشنگتن از محمدرضا پهلوی را به مخالفان و منتقدان داخلی و خارجی اش نشان دهد آن هم به دنبال شدت گرفتن حرکت 
انقلابی مردم ایران.کارتر در ضیافت شام شاه در شب عید کریسمس ۱۹۷۸ در کاخ نیاوران شرکت کرد. رئیس جمهور دمکرات آمریکا در این ضیافت رو به محمدرضا پهلوی کرد و گفت: 
»به دلیل رهبری بزرگ شاه، ایران جزیره ثبات در یکی از آشوب زده ترین نقاط جهان شده است. اعلی حضرت، این به دلیل تکریم بسیار نسبت به شما، رهبری شما و احترام و ستایش و 
عشقی است که ملت ایران به شما دارد. هیچ کشور دیگری در جهان برای برنامه ریزی مشترک از ایران به آمریکا نزدیک تر نیست. هیچ کشور دیگری برای بررسی مشکلات منطقه ای که 

مورد علاقه هر دو طرف ما نیز هست ارتباط نزدیک تری از ایران با ما ندارد و هیچ رهبر دیگری نزد من احترامی عمیق تر و رابطه ای دوستانه تر ندارد.«

سخنگوی دولت با رئیس و اعضای شورای عالی علمی مرکز دائرةالمعارف بزرگ اسلامی به مناسبت چهلمین سالگرد 
بنیادگذاری این مؤسسۀ دانشنامه نگاری دیدار کرد.به گزارش ایسنا، فاطمه مهاجرانی پس از این دیدار در سخنانی با 
اشاره به اهمیت میراث فرهنگی و فرهنگی سازی در جمهوری اسلامی اشاره و تاکید کرد: آثاری که با عطر فرهنگ و 
میراث تاریخی ایران آمیخته شده اند، به طور عمیقی لذت بخش هستند و به نوعی بخشی از دستاوردهای بزرگ نظام 
جمهوری اســلامی به حساب می آیند.وی ادامه داد: این آثار نه تنها از لحاظ معنوی ارزشمند هستند، بلکه به لحاظ 
فرهنگی نیز ســهم بسزایی در معرفی هویت و تاریخ غنی کشورمان دارند.مهاجرانی همچنین تاکید کرد: باید به این 
بخش از تاریخ و فرهنگ کشور بیشتر توجه شود و تبلیغات گسترده تری برای معرفی این دستاوردها به جهانیان صورت 

گیرد. به ویژه به خاطر کارهای بزرگی که در راستای حفظ و نگهداشت این میراث انجام شده است.

تاکید دولت بر زنده نگه داشتن هویت تاریخی درگذشت »جیمی کارتر« در سالروز سفرش به ایران
ایران

پزشکیان: عزم دولت چهاردهم برای اصلاح سیستم آموزشی کشور جدی است
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گزیده خبرگزیده خبر تاثیر گیاهان دارویی در ارتقای سلامتی و بهبود کیفیت زندگی در کشور

گیاهان دارویی با قدمتی چندهزار ســاله و اثرات درمانی اثبات شده، نقش مهمی در ارتقاء 
سلامت عمومی جامعه دارند. استفاده از این منابع طبیعی به کاهش وابستگی به داروهای 
شیمیایی، پیشــگیری از بیماری ها و بهبود کیفیت زندگی افراد کمک می کند.به گزارش 
خبرگزاری دانشجویان ایران)ایسنا(، گیاهان دارویی از دیرباز به عنوان بخشی از طب سنتی 
ایرانی، نقش مهمی در حفظ و ارتقای سلامت جامعه داشته اند. این گیاهان با خواص طبیعی 
خود، به پیشــگیری و درمان بیماری ها کمک می کنند و عوارض جانبی کمتری نسبت به 
داروهای شیمیایی دارند. با توجه به مطالعات و تحقیقات علمی، مصرف گیاهان دارویی در 
سال های اخیر افزایش یافته و جایگاه ویژه ای در حفظ سلامت مردم پیدا کرده است.امروزه، 
با توجه به تأکید بر درمان های کم عارضه و طبیعی، بســیاری از افراد به سمت استفاده از 
گیاهان دارویی گرایش پیدا کرده اند. این تغییر رویکرد نه تنها در کاهش هزینه های درمان 
مؤثر اســت، بلکه به بهبود کیفیت زندگی افراد نیز کمک می کند.نقش گیاهان دارویی در 
پیشگیری و درمان بیماری ها گیاهان دارویی نقش مهمی در پیشگیری و درمان بیماری های 
مختلف دارند. به عنوان مثال، مصرف گیاهانی مانند آویشن و گل گاوزبان در کاهش علائم 
بیماری های تنفســی نظیر سرماخوردگی و برونشــیت مؤثر بوده است. طبق آمار سازمان 
بهداشت جهانی، اســتفاده از داروهای گیاهی در پیشگیری از بیماری های قلبی و عروقی 
می تواند تا ۴۰ درصد موثرتر از داروهای شیمیایی باشد. علاوه بر این، تحقیقات نشان می دهد 
که گیاهان دارویی مانند دارچین و زردچوبه می توانند به کاهش التهاب و بهبود سیســتم 
ایمنــی کمک کنند.مطالعات علمی ثابت کرده اند کــه گیاهان دارویی مانند نعناع فلفلی، 
ســنبل الطیب و بابونه، اثــرات ضداضطرابی قــوی دارند. به عنوان مثــال، مصرف منظم 
ســنبل الطیب می تواند در کاهش اضطراب و بهبود کیفیت خواب مؤثر باشد. آمارها نشان 
می دهند که حدود ۲۰ درصد از جمعیت جهان با مشکلات مرتبط با اضطراب مواجه هستند 
و اســتفاده از گیاهان دارویی در درمان این مشکلات بسیار مؤثر بوده است.گیاهان دارویی 
همچنین در درمان بیماری های مزمن نظیر دیابت و فشار خون بالا کاربرد گسترده ای دارند. 
تحقیقات نشان می دهند که مصرف گیاهانی مانند گزنه و زرشک می تواند به کاهش سطح 
قند خون و تنظیم فشار خون کمک کند. در ایران، بیش از ۵۰ درصد جمعیت از بیماری های 
مزمن نظیر دیابت رنج می برند و اســتفاده از گیاهان دارویی در کنار داروهای شــیمیایی 
می تواند به کاهش عــوارض جانبی کمک کند.تاریخچه کاربرد گیاهان دارویی در ایران از 
دوران باستان، گیاهان دارویی در طب سنتی ایران جایگاه ویژه ای داشته اند. تاریخچه ی این 
اســتفاده به دوران باستان به ویژه تمدن های ماد و هخامنشی بازمی گردد. پزشکان قدیمی 
ایران مانند ابوعلی سینا و رازی، آثار ارزشمندی در زمینه درمان با گیاهان دارویی برجای 
گذاشــته اند. اکنون بخش قابل توجهی از مردم ایران از طب سنتی و گیاهان دارویی برای 
درمان بیماری های خود بهره می برند.در دوره معاصر نیز استفاده از گیاهان دارویی همچنان 
ادامه داشته اســت. مراکز تحقیقاتی مختلف در ایران، مانند جهاد دانشگاهی، با همکاری 
پژوهشــگران داخلی، بیش از یک هزار گونه گیاهی با خواص دارویی را شناسایی کرده اند. 
طبق آمار وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، روز به روز بر تعداد گیاهان دارویی مورد 
استفاده در درمان بیماری ها افزوده می شود. همچنین، حدود ۴۰ درصد از تولیدات گیاهان 
دارویی ایران به کشورهای دیگر صادر می شود.امروزه، استفاده از گیاهان دارویی در درمان 
بیماری های مدرن نظیر ســرطان و بیماری های خودایمنی نیز گســترش یافته است. در 
پژوهش های اخیر، گیاهانی مانند زعفران، آویشن و مرزنجوش در درمان بیماری های التهابی 
مؤثر شناخته شده اند. آمارها نشان می دهند که مصرف گیاهان دارویی در کنار درمان های 
شیمیایی می تواند تأثیر زیادی در کاهش عوارض جانبی و بهبود روند درمان داشته باشد.

تنوع گیاهان دارویی بومی ایرانایران به دلیل شرایط اقلیمی و تنوع زیستی گسترده، میزبان 
بیــش از ۴,۰۰۰ گونه گیاهی اســت که بســیاری از آن ها دارای خواص دارویی هســتند. 
اســتان هایی مانند کردستان، گلستان و فارس به دلیل داشتن پوشش گیاهی غنی، نقش 

مهمی در تولید و استفاده از گیاهان دارویی دارند. آمارها نشان می دهند که استان فارس با 
تولید بیش از ۲۵۰ نوع گیاه دارویی، در صدر استان های کشور قرار دارد.به دلیل همین تنوع، 
برخی گیاهان در مناطق مختلف کشــور به صورت محلی شناخته شده و کاربرد دارند. به 
عنوان مثال، گیاهانی نظیر چای ترش و گیاه دارویی »خون سرد« به صورت بومی در جنوب 
ایران مورد اســتفاده قرار می گیرند. استفاده از این گیاهان در درمان بیماری های پوستی و 
قلبی به اثبات رسیده است. بر اساس آمار، اکثر مردم کشورمان از خواص دارویی این گیاهان 
بهره می برند.همچنین، در ســال های اخیر، به فرآوری و کشت گیاهان دارویی بومی توجه 
بیشــتری شده است. بسیاری از محصولات تولیدشــده از گیاهان دارویی نظیر روغن های 
گیاهی و عرقیات دارویی به دلیل اثرات درمانی، با اســتقبال گســترده ای در بازار روبه رو 
شــده اند. طبق بررسی های انجام شده، بازار گیاهان دارویی ایران هر ساله حدود ۲۵ درصد 
رشد دارد.تاثیر گل گاوزبان و سنبل الطیب در کاهش اضطراب گل گاوزبان یکی از گیاهان 
دارویی با خواص آرام بخش قوی است که به عنوان یک درمان طبیعی برای کاهش اضطراب 
مورد اســتفاده قرار می گیرد. تحقیقات علمی نشان داده اند که مصرف منظم گل گاوزبان 
می تواند به کاهش سطح اضطراب و بهبود کیفیت خواب کمک کند. در مطالعات مختلف، 
بیــش از ۷۰ درصد افرادی که از این گیاه اســتفاده کرده اند، به کاهش چشــمگیر علائم 
اضطرابی اشاره کرده اند. آمارها نشان می دهند که بیش از ۳۰ درصد جمعیت کشور به صورت 
روزانه تحت تأثیر مسائل اضطراب آور هستند و مصرف گل گاوزبان می تواند به عنوان یک 
جایگزین کم خطر مورد استفاده قرار گیرد.سنبل الطیب نیز یکی دیگر از گیاهان دارویی مؤثر 
در کاهش اضطراب اســت. این گیاه با اثرات ضداضطرابی خود، به کاهش استرس و بهبود 
کیفیت زندگی افراد کمک می کند. بر اســاس آمــار مرکز تحقیقات گیاهان دارویی ایران، 
فرآورده سنتی و دارویی بر پایه سنبل الطیب در داروخانه های سراسر کشور عرضه می شود. 
تحقیقات همچنین نشان می دهند که مصرف این گیاه برای افرادی که مشکلات خواب و 
اســترس های مزمن دارند، بســیار مفید بوده است.بررسی ها حاکی از آن است که ترکیب 
گیاهان دارویی مانند گل گاوزبان و سنبل الطیب می تواند تأثیر مضاعفی در کاهش اضطراب 
و بهبود عملکرد سیستم عصبی داشته باشد. به همین دلیل، استفاده از این ترکیب به عنوان 
یک روش درمانی طبیعی و بدون عوارض جانبی شناخته شده است. همچنین، آمارها نشان 
می دهند که مصرف این ترکیب در بین زنان به ویژه بیشــتر بوده و حدود ۴۰ درصد از این 
گــروه از افراد، بهبود قابل توجهی در زمینه اضطراب و اختلالات خواب داشــته اند.مزایای 
مصرف گیاهان دارویی نسبت به داروهای شیمیایی یکی از مهم ترین مزایای گیاهان دارویی، 
کاهش عوارض جانبی آن ها در مقایسه با داروهای شیمیایی است. طبق آمار سازمان غذا و 
دارو، بیش از ۶۰ درصد عوارض جانبی داروهای شیمیایی مربوط به مصرف طولانی مدت و 
بدون نظارت دقیق است، در حالی که گیاهان دارویی به دلیل طبیعی بودن، کمتر منجر به 
عوارض جدی می شوند. مصرف داروهای گیاهی به خصوص برای بیماری های مزمن مانند 
دیابت و فشــار خون، کمتر با عوارض جانبی همراه اســت.مزیت دیگر گیاهان دارویی، در 
دســترس بودن و قیمت پایین آن ها نسبت به داروهای شیمیایی است. بسیاری از گیاهان 
دارویی نظیر نعناع، چای سبز و گزنه به راحتی در بازارهای سنتی و حتی به صورت خانگی 
قابل تهیه هســتند. آمارها نشان می دهند که بیش از ۷۰ درصد افراد در جهان برای درمان 
بیماری های اولیه و ســبک از داروهای گیاهی استفاده می کنند. همچنین، این گیاهان به 
دلیل استفاده از مواد طبیعی، منجر به هزینه های پایین تر در درمان بیماری ها می شوند.از 
سوی دیگر، گیاهان دارویی به دلیل اثرات طولانی مدت تر و تأثیر کمتر بر سیستم های بدن، 
مورد اســتقبال قرار گرفته اند. تحقیقات نشان می دهند که مصرف داروهای گیاهی به ویژه 
برای کاهش استرس، بهبود هضم غذا و افزایش سطح انرژی بدن بسیار مؤثر است. به عنوان 
نمونه، گیاهانی مانند زعفران و شیرین بیان توانسته اند با مصرف منظم، بهبودی قابل توجهی 
در سلامت روانی و جســمی افراد ایجاد کنند.چالش های استانداردسازی و ترویج گیاهان 

دارویــی یکی از چالش های اصلی در حوزه گیاهان دارویی، استانداردســازی فرآورده های 
مختلف اســت. با وجود تنوع گســترده گیاهان دارویی، برخی از این گیاهان به دلیل عدم 
رعایت استانداردهای تولید، با مشکلات جدی مواجه هستند. به عنوان مثال، عدم نظارت 
کافی بر فرآیند خشک کردن، استخراج و بسته بندی گیاهان دارویی می تواند منجر به کاهش 
کیفیت نهایی آن ها شود. طبق آمارهای وزارت بهداشت، بیش از ۴۰ درصد از فرآورده های 
گیاهان دارویی موجود در بازار بدون تأییدیه علمی و اســتانداردهای دقیق تولید می شوند.

یکی دیگر از چالش ها، آموزش و آگاهی بخشی عمومی درباره استانداردهای مصرف گیاهان 
دارویی اســت. بســیاری از افراد به دلیل کمبود اطلاعات صحیح، به روش های نادرست از 
گیاهان دارویی استفاده می کنند و این امر منجر به کاهش اثرات درمانی و حتی بروز عوارض 
ناخواســته می شود. آمارها نشان می دهند که حدود ۳۰ درصد از مصرف کنندگان گیاهان 
دارویی به دلیل عدم آگاهی از دوز صحیح مصرف، با مشکلات مختلف مواجه شده اند.برای 
رفع این چالش ها، لازم اســت استانداردســازی فرآیند تولید و مصرف گیاهان دارویی در 
دستور کار جدی قرار گیرد. سازمان های مختلف مانند وزارت بهداشت و انجمن های علمی، 
در تلاشــند تا با نظارت دقیق و ارائه آموزش های حرفه ای، این مشکلات را کاهش دهند. 
همچنیــن، ایجاد بانک های ژنتیکــی گیاهان دارویی برای حفظ تنوع ژنتیکی و توســعه 
تحقیقات علمی در این زمینه می تواند به بهبود کیفیت و ترویج گیاهان دارویی کمک کند.

کاربرد زرشک و سیر در تقویت سیستم ایمنی زرشک یکی از گیاهان دارویی است که به 
دلیل خواص ضدباکتریایی و تقویت کننده ی سیستم ایمنی، در طب سنتی بسیار مورد توجه 
قرار گرفته است. تحقیقات علمی نشان می دهند که مصرف منظم عصاره زرشک می تواند 
تا ۴۰ درصد سیستم ایمنی بدن را تقویت کند. به عنوان مثال، در فصل شیوع بیماری هایی 
مانند آنفلوآنزا، مصرف زرشک به کاهش مدت زمان بیماری و شدت علائم آن کمک می کند. 
طبق آمار، مصرف زرشــک در بین خانوارهای ایرانی به عنوان یک گیاه پیشگیری کننده از 
ابتلا به بیماری های ویروســی، به شــدت افزایش یافته است.سیر نیز یکی دیگر از گیاهان 
دارویی مؤثر در تقویت سیســتم ایمنی اســت. سیر به دلیل خواص آنتی اکسیدانی قوی و 
اثرات ضدالتهابی، در جلوگیری از بیماری هایی مانند ســرماخوردگی و حتی سرطان مورد 
استفاده قرار می گیرد. بر اساس آمار منتشرشده توسط سازمان بهداشت جهانی، بیش از ۶۰ 
درصد از افراد مبتلا به بیماری های مزمن از ســیر به عنوان یک مکمل غذایی اســتفاده 
می کنند. همچنین، مصرف روزانه ی سیر می تواند به کاهش التهاب های سیستمیک بدن و 
افزایش توانایی سیســتم ایمنی کمک کند.مصرف زرشک و سیر به همراه یکدیگر نیز به 
تقویت سیستم ایمنی بدن کمک می کند. تحقیقات اخیر نشان می دهند که ترکیب این دو 
گیاه، اثرات تقویت کننده سیستم ایمنی را دوبرابر می کند. به طور کلی، آمارهای موجود در 
ایران بیانگر افزایش چشــمگیر مصرف گیاهان دارویی مانند زرشــک و سیر برای مقابله با 
بیماری های عفونی و ارتقای ســلامت عمومی است.ضرورت برگزاری کارگاه های آموزشی 
گیاهان دارویی با توجه به اهمیت روزافزون استفاده از گیاهان دارویی در درمان بیماری ها، 
برگزاری کارگاه های آموزشی تخصصی در این زمینه به یکی از اولویت های اساسی تبدیل 
شده است. آمارها نشــان می دهند که حدود ۷۰ درصد از دانشجویان و متخصصان حوزه 
سلامت، علاقه مند به شرکت در کارگاه های آموزشی گیاهان دارویی هستند. این کارگاه ها 
می توانند به ارتقاء دانش و مهارت های علمی در اســتفاده ی بهینه از گیاهان دارویی کمک 
کنند.برگزاری کارگاه های آموزشی همچنین می تواند به رفع چالش های استانداردسازی و 
آموزش مصرف صحیح گیاهان دارویی کمک کند. بر اساس مطالعات انجام شده، حدود ۶۰ 
درصد از مشــکلات مصرف کنندگان گیاهان دارویی به دلیل ناآگاهی از روش های علمی و 
اســتاندارد استفاده از این گیاهان است. این کارگاه ها می توانند با آموزش مباحث پایه ای و 
عملی، سهم مهمی در کاهش این مشکلات داشته باشند.علاوه بر این، کارگاه های آموزشی 
می توانند بستری برای تبادل تجربیات و نوآوری های علمی در زمینه گیاهان دارویی فراهم 
آورند. بســیاری از کارشناسان و پژوهشــگران در این کارگاه ها به معرفی گونه های جدید 
گیاهی با خواص درمانی قابل توجه پرداخته اند که در آینده می توانند به عنوان منابع جدید 
برای درمان بیماری های مختلف مورد استفاده قرار گیرند. نقش دولت در حمایت از صنعت 
گیاهان دارویی دولت ایران با حمایت از صنعت گیاهان دارویی تلاش می کند تا این بخش 
از طب ســنتی را به عنوان یکی از پایه های اصلی ســلامت عمومی کشور تقویت کند. در 
ســال های اخیر، بودجه های ویژه ای برای تحقیق، تولید و توسعه ی گیاهان دارویی در نظر 
گرفته شده است. به عنوان نمونه، بودجه پژوهشی گیاهان دارویی در سال ۱۴۰۲ نسبت به 
سال های گذشــته بیش از ۲۵ درصد افزایش یافته است. این ســرمایه گذاری ها به ارتقای 
فناوری تولید گیاهان دارویی و بهبود کیفیت آن ها کمک کرده است.یکی از اقدامات مهم 
دولت، تسهیل فرآیند تأیید استانداردهای گیاهان دارویی است که منجر به افزایش اطمینان 
مصرف کنندگان شده است. آمارها نشان می دهند که بیش از ۸۰ درصد از محصولات گیاهان 
دارویی تولیدشده در ایران، تأییدیه علمی و بهداشتی دارند. این اقدام به همراه نظارت دقیق 
بــر فرآیند تولید، می تواند اعتماد عمومی را به اســتفاده از داروهای گیاهی افزایش دهد.

علاوه بر این، دولت ایران با همکاری نهادهایی مانند جهاد دانشــگاهی، مراکز تحقیقاتی و 
سازمان های مردم نهاد، برنامه های مختلفی برای آموزش و ترویج استفاده از گیاهان دارویی 
در سراسر کشور برگزار کرده است. آمارها نشان می دهند که تعداد نمایشگاه ها و کارگاه های 
تخصصی گیاهان دارویی در سال های اخیر به میزان قابل توجهی افزایش یافته است، که در 

نهایت به بهبود فرهنگ استفاده از این داروها در جامعه کمک کرده است.

پایش ۱۰ دقیقه ای میزان آلایندگی 
دودکش های صنایع با سیستم های بومی

با هدف کاهش آلاینده های هوا متخصصان یکی از شــرکت های دانش بنیان سیســتم های 
پایــش و اندازه گیری آلاینده هــای دودکش های بخش های صنعتــی را طراحی و عرضه 
کردنــد و بــه گفته آنها این سیســتم ها هم اکنــون در برخی از پتروشــیمی ها و صنایع 

سیمان سازی کاربردی شده است.
به گزارش ایسنا، یکی از شــرکت های دانش بنیان مستقر در پارک علم و فناوری دانشگاه 
تهــران با همکاری گروهی از دانش آموختگان دانشــگاهی نســبت به طراحی و ســاخت 
سیســتم های پایش آلاینده های هوا اقدام کرده اند. دستگاه ایستگاهی پایش کیفیت هوای 
محیطی این شــرکت با انرژی خورشــیدی کار می کند و بدون نیاز به برق شهر، اطلاعات 
پایش هــوا را به دو صورت آنلاین )ســامانه اینترنتی( و آفلاین )تلویزیون های شــهری( 
ارائه می دهد. این اطلاعات شــامل آلودگی هوای شهری از جمله غلظت غبار )PM۲.۵ و 
PM۱۰( و گازهای آلاینده )SO۲ ،CO، NO۲ ،O۳ و VOC( و همچنین هواشناسی )دما، 
رطوبت، فشــار هوا، صوت، سرعت و جهت باد( اســت که پیش از این توسط سیستم های 
خارجی صورت می گرفت و اکنون سیســتم های ساخت داخل اندازه گیری می شود.تمامی 
فرآیندهای طراحی بدنه، برد الکتریکی، برنامه نویســی کامپیوتر، ســایت آنلاین و مونتاژ 
در داخل و توســط محققان جوان این شــرکت صورت می گیرد. ایــن محققان همچنین 
موفق شــدند تا محصولات محیط زیســتی دیگری از جمله دســتگاه غبارســنج محیطی 
پرتابل، دســتگاه گازسنج محیطی پرتابل، دســتگاه پایش غبار خروجی دودکش صنایع، 
دســتگاه گازسنج پرتابل دودکش، دســتگاه آنالیزر گاز پرتابل دوده خودرو-تیرگی سنج، 
دســتگاه آنالیزر گاز پرتابل اگزوز خودرو، دســتگاه پایش لحظــه ای ذرات معلق محیط و 
دســتگاه نمونه برداری ذرات معلق هوای محیط را طراحی و تولید کنند.امید حســین پور، 
کارشــناس فنی یکــی از مجموعه های دانش بنیان در گفت وگو با ایســنا، بــا بیان اینکه 
این مجموعه از ســال ۱۳۹۰ در حوزه توســعه فناوری های کنتــرل آلودگی هوا فعالیت 
خــود را آغاز کرد، گفــت: محققان این مجموعه محصــولات دانش بنیانی در حوزه پایش 
و اندازه گیــری آلاینده های محیط زیســت به ویژه در بخش هوا به تولید انبوه رســاندند، 
به طوری کــه در حال حاضــر ۱۱ محصول دانش بنیان تجاری شــده را تولید می کنند.وی 
سیســتم های پایش ایســتگاهی آلاینده های هــوای محیط، دســتگاه نمونه برداری ذرات 
معلق هوای محیط، دســتگاه ســنجش لحظه ای آلودگی صوتی محیط، دســتگاه گازسنج 
PSGA-( دســتگاه گازســنج خروجی دودکــش صنایع برخط ،)PSGA( پرتابل دودکش

ONLINE(، دســتگاه دبی ســنج پرتابل دودکش )PSFM( را از جمله دستاوردهای این 
 ) PSDM( شــرکت دانست.حسین پور، دستگاه پرتابل پایش غبار خروجی دودکش صنایع
را یکی از محصولات این شــرکت دانست و اظهار کرد: این دستگاه به منظور اندازه گیری 
غلظــت ذرات خروجی از دودکش  کلیــه فرآیندهای صنعتی با نمونه برداری در شــرایط 
ایروکینتیک، اندازه گیری پارامترهای ســرعت، فشــار، دما، رطوبت و دبی جریان گاز در 
دودکــش کاربــرد دارد.این فناور با بیان اینکه این دســتگاه دارای باتــری لیتیوم یون با 
ظرفیت ۱۱۰ وات ســاعت اســت، گفت: از این طریق این دســتگاه قادر به نمونه برداری 
بدون نیاز به شــارژ مجدد اســت. حافظه بــا قابلیت ثبــت ۲۸۰۰ داده، چاپگر و صفحه 
نمایش و قابلیت تشــخیص خودکار میزان تغییرات و ثبــت پارامترها از دیگر ویژگی های 

این دستگاه به شمار می رود.
کارشــناس این شرکت، دستگاه گازســنج پرتابل دودکش )PSGA( را از دیگر محصولات 
 PSGA تولیدی این شــرکت عنوان کرد و ادامه داد: دســتگاه گازســنج دودکش پرتابل
جهــت اندازه گیــری غلظت گازهایی چون اکســیژن )۰۲(، منوکســید کربن )CO(، دی 
اکســید نیتروژن، منوکســید نیتروژن، دی اکســید کربن، دی اکســید گوگرد و سولفید 

هیدروژن )H۲S( به کار می رود.
وی بــا بیان اینکه این دســتگاه دارای میکروکنترلر صنعتی هوشــمند و حافظه داخلی و 
چاپگر است، اظهار کرد: برای کاربرد مداوم در فرآیندها، در دستگاه PSGA از باتری های 
لیتیوم یون قابل شــارژ با طول عمر بالا استفاده شــده است.حسین پور، دستگاه گازسنج 
محیطــی پرتابل PEGA جهت اندازه گیری غلظت گازهــای آلاینده را از محصولات دیگر 
محیط زیستی این شــرکت دانش بنیان ذکر کرد و گفت: این دستگاه قادر به اندازه گیری 
گازهای آلاینده همچون ازن، منواکســید کربن، دی اکســید نیتروژن و دی اکسید گوگرد 
موجود در هوای محیط اســت.به گفته وی، مجهز بودن به سنسورهای گازی با طول عمر 
بالا، باتری لیتیوم یون و بدنه بســیار مقاوم در برابر ضربه از مزایای این محصول اســت.

وی خاطر نشــان کرد: این دســتگاه ها برای اندازه گیری آلاینده های دودکش ها در ۱۵۰ 
شــرکت در حوزه های فولاد و ســیمان و پتروشیمی ها کاربردی شــده اند. این سیستم ها 
بــه صورت پرتابل هســتند که در بــالای دودکش ها قرار می گیرنــد و در صورت آلاینده 
بودن هشــدارهای لازم به صنایع داده می شود.حسین پور، زمان پایش آلاینده ها از طریق 
این دســتگاه ها را بین ۳ تــا ۱۰ دقیقه عنوان کرد و ادامه داد: این سیســتم ها از غبارها 
و آلاینده هــا نمونه برداری کرده و پس از آنالیز، نتایج به دســت آمــده را به اپراتور ارائه 

می دهند.

مذاکره با وزارت نیرو برای تکمیل 
طرح های نیمه تمام نیروگاه نکا

ایسنا/مازندران استاندار مازندران گفت: با 
وزیر نیرو برای وارد مدار شدن طرح های 
نیمه تمام نیروگاه نکا وارد مذاکره خواهیم 
شــد تا با تکمیل پروژه ها شاهد افزایش 
ظرفیت تولید برق در استان باشیم.مهدی 
یونسی رستمی یک شــنبه ۹ دی ماه در 
حاشــیه بازدیــد از نیروگاه برق شــهید 

ســلیمی نکا با اشــاره به ناترازی انرژی که در استان و کشــور مواجه هستیم، 
اظهار کرد: به دنبال ارائه راهکار مناســب هســتیم تا موانع یکی پس از پیگیری 
مرتفع شــود.وی با مطلوب ارزیابی کردن اقدامات نیروگاه نکا برای تولید انرژی، 
بیان کرد: عملکــرد نیروگاه نکا در افزایش تولید برق و طرح های توســعه ای، 
پیشــرفت فیزیکی طرح های نیمه تمام رضایت بخش است.نماینده عالی دولت 
در مازنــدران اظهار کرد: از شــهروندان مازندرانی برای صرفه جویی در مصرف 
برق و گاز قدردانی می کنم چراکه وحدت و انســجام قابل توجهی را رقم زده اند 
و صرفه جویی خوبی در زمینه ناترازی ایجاد شــد. انتظار داریم مدیریت انرژی 

تداوم پیدا کند، چراکه اولویت اول دولت موضوع ناترازی انرژی است.

ممنوعیت صید تجاری ماهیان 
خاویاری دریای خزر تمدید شد

در هشــتمین اجلاس کمیسیون حفاظت و بهره برداری بهینه از منابع زنده 
دریای خزر که طی روزهای ۲۷-۲۹ آذرماه سال جاری در آستراخان روسیه 
برگزار شــد، بر تمدید ممنوعیت صید تجاری ماهیان خاویاری دریای خزر 
در سال ۲۰۲۵ میلادی تاکید شد.به گزارش ایسنا، طرفین ممنوعیت صید 
تجاری ماهیان خاویاری در ســال ۲۰۲۵ را تصویب کردند و مقرر شــد که 
صید ماهیان خاویاری دریای خزر در این ســال صرفا برای اهداف بازسازی 
و تحقیقاتی صورت پذیرد. همچنین توافق شــد روســیه این تصمیم را به 
دبیرخانــه cites اطــلاع دهد.در این اجلاس ارائه گــزارش اجرای بندهای 
پروتکل اجلاس هفتم، ارائه گزارش طرفین پیرامون بهره برداری از ســهمیه 
صید منابع زنده آبی مشــترک، اقدامات بازسازی و حفاظت از ذخایر آبزیان 
در سال ۲۰۲۳، ارائه نتایج کارگروه مشترک علمی آبزی پروری که در تاریخ 
۵ و ۶ شــهریور ماه برگزار شــده بود، تصویب سهمیه های صید منابع زنده 
آبی مشــترک برای ســال ۲۰۲۵، توافق برای انجام کار تحقیقاتی مشترک 
در دریای خزر، توافق برای رهاســازی مشــترک بچه ماهیان خاویاری در 
دریای خزر و مذاکره درباره ایجاد دبیرخانه دایمی کمیســیون مورد توافق 
قرار گرفت.همچنین مذاکره درباره مبادله مولدین و مواد زایشــی گونه های 
ماهیان خاویاری، توافق برای انتشار بولتن سالانه کمیسیون، بررسی برگزاری 
گردهمایی صیادان کشــورهای حاشــیه دریای خزر و آمادگی روسیه برای 
برگزاری این جلســه در آن کشور و بررسی تدوین مقررات یکسان صیادی 

منابع زنده آبی مشترک توافق شد.بنا بر اعلام سازمان شیلات ایران، لازم به 
ذکر است؛ از ابتدای سال ۲۰۲۵ میلادی ریاست کمیسیون به مدت ۲ سال 
به ترکمنستان محول می شود. جمهوری آذربایجان، جمهوری اسلامی ایران، 
جمهوری قزاقستان، فدراسیون روسیه و ترکمنستان اعضای این کمیسیون 
هستند و هیات کشورمان به صورت وبیناری در این اجلاس شرکت داشتند

رئیس مرکز کنترل شبکه راهبری گاز کشور از کاهش میانگین وزنی دما در هفته نخست دی  نسبت به مدت مشابه پارسال خبر داد و گفت: 
این تغییر دما سبب افزایش ۸۰ میلیون مترمکعبی مصرف گاز در بخش خانگی، تجاری و صنایع جزء در هفته نخست دی شده است.به گزارش 
ایسنا، غلامرضا کوشکی اظهار کرد: روز گذشته )هشتم دی( با کاهش نسبی دما و ورود یک سامانه سرمایشی جدید از غرب کشور، مصرف گاز 
در بخش خانگی، تجاری و صنایع جزء به ۶۱۳ میلیون مترمکعب رسید.وی ادامه داد: با توجه به تداوم سرما تا پایان هفته جاری، پیش بینی 
می شــود مقدار مصرف در بخش خانگی، تجاری و صنایع جزء از مرز ۶۵۰ میلیون مترمکعب بگذرد و رکورد مصرف ۶۶۰ میلیون مترمکعب 
در این بخش ثبت شود.رئیس مرکز کنترل شبکه راهبری گاز کشور با یادآوری اینکه پارسال در هفته نخست دی  در بخش خانگی، تجاری و صنایع جزء ۵۲۷ میلیون مترمکعب مصرف 
داشتیم و این رقم امسال در همین بازه زمانی به ۶۰۷ میلیون مترمکعب در روز رسیده است، بار دیگر بر مدیریت مصرف این انرژی پاک از سوی تمامی نهادها و مردم تأکید کرد.کوشکی 
افزود: تلاش شبانه روزی همکاران در بخش های تولید، بالادست و پالایشگاهی، سبب شد تا در کنار پایداری شبکه گاز، در تولید، فرآورش و انتقال گاز نیز رکورد بزنیم.وی گفت: از تمامی 
هم وطنان در سراسر کشور تقاضا می کنیم با توجه به شدت برودت هوا و افزایش مصرف، ضمن رعایت الگوی مصرف و همراهی با پویش دو درجه ای کاهش دمای منزل و محیط کار، به 

پایداری شبکه گاز در این روزهای سرد کمک کنند تا در هیچ نقطه ای از کشور، دچار افت فشار یا قطع گاز نشود.

ارتفاع کل ریزش های جوی کشــور از ابتدای ســال آبی تاکنون معادل ۴۲.۳ میلیمتر بوده که این مقدار بارندگی نســبت به مدت زمان مشابه 
سال گذشته )۴۵.۸ میلیمتر( کاهش ۸ درصدی را نشان می دهد.به گزارش خبرنگار مهر، از ابتدای سال آبی جاری )ابتدای مهر ماه( تا ۸ دی 
ماه میزان ورودی سدها ۴ میلیارد و۴۷۷ میلیون متر مکعب بوده در حالی که مدت زمان سال گذشته ۵ میلیارد متر مکعب می رسید و اکنون 
کاهش ۵ درصدی ورودی سدها را شاهد هستیم.خروجی سدها نسبت به مدت زمان مشابه سال گذشته افزایش ۴ درصدی را نشان می دهد به 
طوری که در از ابتدای مهر ماه تا ۸ دی ماه خروجی ســدها ۶ میلیارد و ۹۶۰ میلیون متر مکعب بوده در حالی که ســال گذشته این عدد به ۶ 
میلیارد و ۷۱۰ میلیون متر مکعب می رسید.همچنین آب موجود در مخازن سدها از ابتدای سال آبی تا اول دی ماه ۲۲ میلیارد و ۳۷۰ میلیون 

مترمکعب بوده که در مقایسه با مدت زمان مشابه سال گذشته ۲۰ میلیارد و ۴۵۰ میلیون متر مکعب افزایش ۹ درصدی را نشان می دهد.در مجموع نیز ۴۳ درصد از سدها پر و ۵۷ درصد 
دیگر از ظرفیت مخازن سدها خالی است.ارتفاع کل ریزش های جوی کشور از این سال آبی تا کنون معادل ۴۱.۴ میلیمتر رسیده که این مقدار بارندگی نسبت به میانگین دوره های مشابه 
درازمدت ۶۲ میلیمتر ۳۳ درصد کاهش و نســبت به دوره مشــابه سال آبی گذشته ۴۱.۹ میلیمتر ۱ درصد کاهش را نشان می دهد.ارتفاع کل ریزش های جوی کشور ابتدای سال آبی تا 
کنون معادل ۴۲.۳ میلیمتر است که این مقدار بارندگی نسبت این مقدار بارندگی نسبت به میانگین دوره های مشابه درازمدت ۶۹.۴ میلیمتر ۳۹ درصد کاهش و نسبت به مدت زمان 

مشابه سال گذشته ۴۵.۸ میلیمتر کاهش ۸ درصدی را نشان می دهد.

کاهش ۸ درصدی بارندگی؛ ریزش های جوی ۴۲ میلیمتر شدافزایش ۸۰ میلیون مترمکعبی مصرف گاز در بخش خانگی
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محقق حوزه هوافضای دانشگاه صنعتی امیرکبیر با اعلام اینکه 
تســت های آشکارسازی هواپیماجت ۷۲ نفره ایرانی تمام شده 
است، گفت:مرحله بعد تســت نیرو است که طراحی هواپیما و 
نیروی وارد بر آن بررســی می شود.نســترن رودکی دانشجوی 
ارشد هوافضا دانشــگاه صنعتی امیرکبیر و عضو پروژه طراحی 
هواپیمای مسافربری جت ۷۲ نفره در گفت وگو با خبرنگار مهر، 
درباره آخرین وضعیت طراحی این هوایپما که به دانشگاه صنعتی 
امیرکبیر واگذار شــده اســت، گفت: در حال حاضر تست های 
آشکارســازی هواپیما تمام شــده و در حال شــروع تست های 
نیرویی هستیم. این تست ها همگی در آزمایشگاه دانای دانشکده 

هوافضای دانشگاه صنعتی امیرکبیر انجام شده است.
انجــام آزمایش های آیرودینامیک بــر روی هواپیمای ۷۲ نفره 
عضو پروژه طراحی هواپیمای مســافربری جت ۷۲ نفره درباره 
تســت های آشکاسازی بیشتر توضیح داد و گفت: در تست های 
آشکارســازی بــا اســتفاده از روش های نویــن در تونل باد به 
آشکارســازی خطوط جریان هوا حول هواپیمای جت ۷۲ نفره 
پرداخته می شود. آشکارسازی جریان با به کارگیری مواد خاص 
و شرایط مشخصی انجام می شود و تست های آن از حساس ترین 
آزمایش های حوزه مهندســی هوافضا و آیرودینامیک اســت. 
بنابرین، مدل آشکارسازی باید کاملًا یکپارچه و سطحی صیقل 
داشته باشد.آغاز تســت های نیرویی / بررسی طراحی هواپیما 
و شــبیه سازی شــرایط پروازی مختلف وی با اشــاره به آغاز 
تســت های نیرویی بر روی هواپیمای مسافربری جت ۷۲ نفره 
گفت: در تست های نیرویی با اســتفاده از دقیق ترین ابزارآلاتِ 
انــدازه گیری، نیروهــای وارد بر هواپیمای جــت ۷۲ نفره در 
ســرعت ها و شــرایط پروازی مختلف اندازه گیری شده و مورد 
مطالعه قرار می گیرد تا طراحی هواپیما بررسی شده و اصلاحات 
لازم پیش از پرواز صورت گیرد.دانشجوی ارشد هوافضا دانشگاه 
صنعتی امیرکبیر ضمن بیان این مطلب که »تســت های تونل 
باد« کاملًا منطبق بر شــرایط پروازی هواپیما بوده و جریان هوا 
را دقیقاً شــبیه سازی می کند، خاطرنشــان کرد: در تست های 
نیرویی تمام قطعات از هواپیما جدا شده و تأثیر هر کدام بر پرواز 
بررسی می شــود.رودکی در ادامه تاکید کرد که اگر تست های 
نیرویی هواپیما به خوبی انجام شــود، این هواپیما وارد مرحله 
ساخت می شود و به مجموعه های دفاعی واگذار می شود.تونل باد 
دانا؛ مجهزترین تونل باد کشور در دانشگاه امیرکبیر این محقق 
دانشــگاه صنعتی امیرکبیر با اشاره به اینکه تونل باد مادون باز 
دانا، به عنوان یکی از کامل ترین و مجهزترین تونل بادهای کشور 
از ســال ۱۳۹۱ در خدمت جامعه صنعتی و علمی کشور بوده 
و در پروژه های بزرگ همکاری داشــته اســت، گفت: این تونل 
باد در دانشکده مهندسی هوافضا دانشگاه صنعتی امیرکبیر دایر 
بوده و دارای کلیه ابزار آلات مورد نیاز تست های آیرودینامیکی 
مانند سنســورهای فشــار، بالانس نیرو، انواع سرعت سنج های 
هات وایر، روش های آشکارسازی و انوع ستاپ های تست است.
کیفیت آیرودینامیکی و اعتبار سنجی طراحی هواپیما بررسی 
شــد عضو پروژه طراحی هواپیمای مســافربری جت ۷۲ نفره، 
هدف از تســت های تونل باد را بررسی کیفیت آیرودینامیکی و 
اعتبار ســنجی طراحی هواپیمای مسافربری در مقایسه با سایر 
محصــولات هوانوردی عنوان کرد و گفــت: این تونل باد دارای 
توانایی سرعت جریان هوا تا ۲۶۰ کیلومتر بر ساعت را با شدت 
اغتشاشات کمتر از ۱/۰ درصد دارا است. به گزارش مهر، توسعه 
فناوری های کلیدی طراحی هواپیمای مسافربری جت، به عنوان 
بزرگترین طرح کلان ملی مصوب شورای عالی علوم، تحقیقات 
و فناوری در ســال ۹۱ به تصویب رسید. این طرح با همکاری 
دانشگاه های صنعتی امیرکبیر، علم و صنعت، دانشگاه صنعتی 
اصفهان و صنعتی شــریف با حمایت معاونت علمی و فناوری و 

مشارکت وزارت دفاع، از سال ۹۱ آغاز به کار کرد.

در گفت وگو با مهر اعلام شد؛

تست های آشکارسازی هواپیماجت 
۷۲ نفره ایرانی تمام شد

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

طوفان دیجیتال !!

نگاهی به کوچک ترین خودرو با درهای گالوینگ
ممکن اســت تاکنون نام Autozam AZ-1 را نشــنیده باشید. این یک خودروی اسپرت کمیاب بود که توسط سوزوکی طراحی و ساخته شده و 

توسط مزدا تحت برند اوتوزمَ به فروش می رسید. خود سوزوکی نیز آن را با نام کارا )Cara( به بازار عرضه می کرد. فروش AZ-1 از سپتامبر 1۹۹۲ 

در ژاپن آغاز شد اما هرگز به فروش مناسبی دست پیدا نکرد زیرا فضای داخلی آن حتی به عنوان یک کی کار )Kei Car خودروهای بسیار کوچکی 

هستند که در ژاپن عرضه می شوند( هم بسیار تنگ بود. علاوه بر این، AZ-1 در مقایسه با کی کارهای اسپرت محبوب تری چون سوزوکی 

کاپوچینو و هوندا بیت، گران تر بود. درنتیجه تولید اوتوزم AZ-1 و معادل سوزوکی اش یعنی کارا تنها بعد از سه سال و پس از فروشی کمتر از 

۴۵۰۰ دستگاه خاتمه یافت. این خودرو فقط ۲.۹۹ متر طول داشت که درنتیجه می توان آن را کوچک ترین خودرویی دانست که به صورت استاندارد 

از درهای گالوینگ استفاده می کند. علاوه بر این، درعین حال AZ-1 یکی از سبک ترین خودروهای موتور وسط تولیدی دنیا هم محسوب می شود 

چراکه تنها ۷۲۰ کیلوگرم وزن دارد که تقریباً مشابه وزن سوزوکی کاپوچینو است.

مورینیو از رم اخراج شد
سران رم به همکاری با ژوزه مورینیو پایان دادند.به گزارش ایسنا، ژوزه مورینیوی پرتغالی از رم اخراج شد. جالوروسی در این فصل 
در رده نهم جدول رده بندی سری آ قرار دارد و در ادامه ناکامی های این فصلش از کوپاایتالیا نیز حذف شد.آقای خاص شصتمین 
ســرمربی باشــگاه پایتخت نشین ایتالیا بود و با این تیم قهرمان لیگ کنفرانس شد و در لیگ اروپا نیز به فینال رسید.مورینیوی 
۶۰ ساله از تابستان ۲۰۲۱ در رم مشغول به کار شده بود ولی تیمش در لیگ ایتالیا نتایج خوبی را کسب نکرد و در حال حاضر 
در رده نهم جدول سری آ ایتالیا قرار دارد. باخت سه بر یک مقابل میلان سومین شکست رم در پنج بازی اخیرش در لیگ بود.

باشگاه رم در بیانیه ای اعلام کرد: مایلیم از ژوزه به خاطر علاقه و تلاش هایش از زمان ورود به باشگاه تشکر کنیم. ما خاطره های 
خوبی از دوران او در رم داریم اما معتقدیم که تغییر فوری به نفع باشــگاه اســت. برای ژوزه و دستیارانش در آینده بهترین ها را 

آرزو می کنیم.

پیشنهاد

چهره روز

کتاب سوءقصد به ذات همایونی
سوءقصد به ذات همایونی نوشته رضا جولایی، رمانی تاریخی – تخیلی 
اســت که برای اولین بار در ســال ۱۳۷۴ توسط نشر جویا چاپ و در 
سالهای بعد نشر افکار و نشر چشمه این کتاب را منتشر کردند. داستان 
این کتاب که از نظر زمانی مربوط به اواخر دوره مشروطه است، با ترور 
محمدعلی شاه شروع می شود و سپس نویسنده زندگی تک تک افرادی 
که مسبب ترور بودند، از دوران کودکی تا زمان حال و همچنین نحوه 
آشنایی شــان را با یکدیگر بازگو می کنــد. در کتاب علاوه بر اینکه هر 
فصــل به یکی از این افراد اختصاص دارد، نویســنده در فصل هایی به 
نقش ســایر آدم های مرتبط با ترور پرداخته است. در صفحات پایانی 
کتاب داســتان به فرجام افراد بعد از ترور می پردازد. سوءقصد به ذات 
همایونی کتابی است که به خوبی اوضاع و شرایط اجتماعی تهران دهه 
بیســت و روسیه تزاری، روحیه آزادی خواهی و انقلابی اعضای گروه را 
به خواننده نشــان می دهد و در کنار شخصیت هایی که حاصل ذهن و 
قلم نویسنده هستند، به چند شخصیت تاریخی از جمله استالین و صادق هدایت اشاره می کند. با اینکه زبان غالب داستان سوم 
شخص است، ولی نویسنده در بخشهایی از کتاب با لحنی کنایه دار با خواننده صحبت می کند و ماهیت فکر و عمل شخصیت را 
زیر سوال می برد. موردی که باعث طنزآمیز شدن داستان نیز می شود. شخصیت پردازی قوی و باورپذیر، تسلط نویسنده بر ادبیات 
و شــرایط اجتماعی آن دوره، سبک وی در ترکیب واقعیت و تخیل از جمله ویژگی های این کتاب است که از آن اثری خواندنی 
ساخته است. جملاتی از متن کتاب سوءقصد به ذات همایونی غروب داشت می رسید و مه، هاله ای رنگارنگ به دور چراغ های گازی 
کشــیده بود. از مشاهده ی مردمی که به سوی خانه های خود در حرکت بودند دلش گرفت. و همان هنگام هرچه فحش بلد بود 
به خودش داد. در دنیایی که او انتخاب کرده بود جای دلتنگی و احساسات نبود. )کتاب سوءقصد به ذات همایونی – صفحه ۵۵(

تا سال ها بعد هربار رفتار تازه ای در شخصیت او پیدا می کرد، ته دل از او خوف داشت نه برای آن که می توانست مثل آب خوردن، 
نفس انسانی را خفه کند و لحظه ای بعد به آرامی غذایش را تا آخر بخورد؛ بی رحمی را در وجود خیلی ها دیده بود. این مرد مقوله ی 

دیگری بود. از ظلماتی که در وجود او موج می زد می ترسید. )کتاب سوءقصد به ذات همایونی – صفحه ۷۳(

کریستین بیل
تولد: سال ۱۹۷۴ میلادی

 American فیلم هــای برتر: ســه گانه شــوالیه تاریکی، فیلــم
Psycho، فیلــم The Fighterمهم ترین جوایز: کســب یک جایزه 
اسکاربه احتمال زیاد کریســتین بیل می تواند به عنوان یکی از 
متعهدترین بازیگران آمریکایی به شــمار رود. کریستین چارلز 
فیلیپ بیل در ســال ۱۹۷۴ در کشــور ولز متولد شد و خیلی 
ســریع توانست راهش را به ســینما پیدا کند. او تنها ۱۳ سال 
سن داشت که در فیلم امپراتوری خورشید به کارگردانی جناب 
استیون اسپیلبرگ نقش شــخصیت اصلی را ایفا کرد و همین 
ایفای نقش باعث شــد تا توجه بسیاری از منتقدین سینمایی 
به او معطوف شــود. در ســال ۲۰۰۰ و با نقش آفرینی استادانه 
خود در فیلم American Psycho تحســین تمام اهالی سینما را 
به دســت آورد و توانست وارد جرگه بازیگران درجه یک سینما 
شــود. او برای حضور در فیلــم The Machinist وزن خود را ۲۹ 
کیلو کاهش داد و سال ها بعد برای فیلم American Hustle وزن 
خود را به ۱۰۲ کیلوگرم رساند.همین موضوعات باعث می شوند 
تا او را درمیان متعهدترین بازیگران هالیوود قرار دهیم. شــما هم با این نظر احتمالا موافق خواهید بود که موفق ترین و بهترین 
نقش آفرینی کریستین بیل به سه گانه شوالیه تاریکی ساخته کریستوفر نولان مربوط می شود. سه گانه ای که نشان داد می توان با 
المان های واقع گرایانه فیلم های ابرقهرمانی تولید کرد و موفق شــد. بیل تا امروز چهار بار نامزد کسب جایزه اسکار شده که تنها 
 Ford موفق به کسب این جایزه شده است. آخرین نقش آفرینی کریستین بیل به فیلم The Fighter یک بار و برای حضور در فیلم
 Thor: Love and Thunder مربوط می شود و باید منتظر بمانیم تا بار دیگر او را در یک فیلم ابرقهرمانی دیگر یعنی فیلم v Ferrari 
تماشــا کنیم. بیل در دوران کودکی رقص باله را فرا گرفت.اولین نقش بازیگری او در هشت سالگی در یک آگهی تبلیغاتی برای 
محصول نرم کنندهٔ پارچهٔ لنور بود.او همچنین در یک آگهی تبلیغاتی از غلات پک-من ظاهر شد.بیل بعد از اینکه خواهرش برای 
بازیگری در یک موزیکال در وســت اند انتخاب شــد، به این فکر افتاد که بازیگری را به صورت حرفه ای آغاز کند.او بعداً گفت که 
بازیگری برایش شــغلی جذاب نبود اما بنا به درخواست اطرافیانش آن را ادامه داد چون دیگر دلیلی نداشت که این شغل را رها 
کند.در پی شرکت در چندین نمایش در مدرسه، بیل در سال ۱۹۸۴ در نمایش خوره واقع در وست اند در مقابل روآن اتکینسون 

به روی صحنه رفت.او به صورت قراردادی هیچ گاه بازیگری را آموزش ندید.

فرهنگ

شــرکتی فناور در پارک علم و فناوری بین المللی سازمان 
پژوهش هــای علمی و صنعتی ایران با بهره گیری از فناوری 
پلاسمای سرد، دستگاه های تصفیه کننده هوا تولید می کند.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از ســازمان پژوهش های 
علمی و صنعتی ایران، یک شــرکت فنــاور در پارک علم و 
فناوری بین المللی ســازمان پژوهش های علمی و صنعتی 
ایران با بهره گیری از فناوری پلاســمای سرد دستگاه های 
تصفیه کننده هوا تولید می کند که کارآیی بالاتری نسبت به 
تصفیه کننده های متداول دارد.در طول دوره های آلودگی هوا 
و حضور ذرات مختلف، ممکن اســت این طور به نظر برسد 
که تمیزترین هوا برای تنفس، هوای داخل خانه ها و فضاهای 
سرپوشیده است؛ ولی متأسفانه، این طور نیست. آلودگی هوا 
در خانه می تواند ۲ تا ۵ برابر بیشتر از آلودگی هوا در فضای 
باز باشــد. به این علت که علاوه بر آلودگی های خارجی که وارد خانه های ما می شــود،منابع آلودگی داخلی 
هم وجود دارد. این آلودگی ها شــامل گرد و غبار، ذرات هوا، ویروس ها، باکتری ها، موهای حیوانات خانگی 
و ترکیبات آلی موجود در شــوینده ها، فرش ها، پرده ها و غیره هستند.شــما ممکن است از این آلودگی ها 
آگاه باشــید و از فیلترها و تصفیه کننده های هوا استفاده کنید. با این حال لازم است بدانید که این فیلترها 
نمی توانند تمام آلودگی های هوا مانند ذرات بسیار کوچک، ویروس ها و باکتری ها را از بین ببرند.شرکت پویا 
فناوران یسان در پارک علم وفناوری بین المللی جمهوری اسلامی ایران مستقر در سازمان پژوهش های علمی 
و صنعتی ایران توانسته است با استفاده از فناوری پلاسمای سرد دستگاه های تصفیه و ضدعفونی کننده هوا 
تولید کند که می توانند اکثر آلاینده های موجود در فضای بسته را به طور چشمگیری کاهش دهند.فناوری 
پلاسمای سرد به دلیل عملکرد در دمای پایین )حدود دمای اتاق( و ویژگی های منحصر به فرد خود، به عنوان 
یک فناوری پیشرفته می تواند در تجهیزات صنایع مختلف از جمله دستگاه های تصفیه و ضد عفونی کننده هوا 
و لوازم خانگی )اسپلیت ها، یخچال، ماشین لباسشویی و ظرفشویی و... ( به کار گرفته شود. پلاسما به عنوان 
چهارمین حالت ماده شناخته می شود و مجموعه ای از یون ها، الکترون ها، ذرات خنثی، رادیکال ها و گونه های 

فعال است که که با اعمال تفاوت ولتاژ بین دو الکترود تولید می شوند.

دستاورد فناوران ایرانی؛

ساخت دستگاه تصفیه هوا با فناوری 
پلاسمای سرد
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مهدی طارمی توانست نخستین گلش را در لباس اینتر در شب درخشانش در جوزپه مه آتزا ثبت کند.به گزارش ایسنا، اینتر به لطف درخشش مهدی طارمی 
توانست ستاره سرخ بلگراد را در هفته دوم دور گروهی لیگ قهرمانان اروپا مغلوب کند. مهدی طارمی در این بازی آخرین گل تیمش را به ثمر رساند و 
گل های دوم و سوم اینتر را برای آرناتوویچ و مارتینس ساخت. مهدی طارمی تا امروز ۲۸ بار در لیگ قهرمانان اروپا به میدان رفته و در آنها موفق شده است 
یازده گل و هشت پاس گل را ثبت کند.رسانه های ایتالیایی به تمجید از عملکرد درخشان طارمی در این دیدار پرداختند و او را ستاره اصلی نراتزوری در 
کسب این پیروزی پرگل خانگی توصیف کردند.جایزه بهترین بازیکن زمین ستارگانی چون کای هاورتز، رافینیا، کریم آدیمی، پاتریک شیک، فیل فودن در 
کنار مهدی طارمی جایزه بهترین بازیکن زمین را به دست آوردند. حالا بازیکن ایرانی باید برای کسب جایزه بهترین بازیکن هفته در لیگ قهرمانان اروپا رقابت 

کند؛ افتخاری که رسیدن به آن با توجه به هت تریک آدیمی سخت به نظر می رسد.

ستاره ایرانی، تیتر نخست مطبوعات ایتالیایی

ورزشی

روزنامه اقتصادی ، سیاسی ،اجتماعی، فرهنگی، صبح ایران

چهارشنبه 4 بهمن 1402  12 رجب 1445  24 ژانویه 2024

    سال نوزدهم    شماره 5333

info@sobh-eqtesad.ir

www.sobh-eqtesad.ir

تحریریه :44253450    روابط عمومی :44253448    فکس : 44253395   بازرگانی : 9-44253335    توزیع : 44253450   فکس : 44253234    توزیع: موسسه سخن گستر    چاپ: امید نشرو چاپ ایرانیان    

 تهران، بلوار مرزداران ، انتهای خیابان گلستان ، کوی پژوهش پلاک 13   کد شبا :2008-654     کد پستی :1463777746صاحب امتیاز : موسسه سخن گستر  مدیر مسئول : فاطمه لشکری

قائم مقام بنیاد ملی نخبگان گفت: در نامه ای به شورای پول و اعتبار 
پیشــنهاد دادم مبلغ وام ودیعه مســکن به یک میلیارد تومان و وام 
خرید مســکن نیز به ۳ میلیارد تومان افزایش یابد.سید سلمان سید 
افقهی در گفت وگو با خبرنگار مهر، درباره آخرین وضعیت وام خرید 
و ودیعه مســکن نخبگان اظهار کرد: در حال حاضر وام خرید مسکن 
نخبگان یک میلیارد تومان و وام ودیعه مســکن ۳۰۰ میلیون تومان 
است اما با توجه به اینکه در شرایط حال حاضر کسی نمی تواند با یک 
میلیارد تومان خانه بخرد، در نامه ای به شورای پول و اعتبار پیشنهاد 
دادم مبلغ وام ودیعه مسکن به یک میلیارد تومان و وام خرید مسکن 
نیز به ۳ میلیارد تومــان افزایش یابد.قائم مقام بنیاد ملی نخبگان با 
اشــاره به اینکه سال گذشته در هیأت امنای بنیاد ملی نخبگان تهیه 
۱۰۰۰ واحد مسکونی برای نخبگان مصوب شد، افزود: تأمین اعتبار 
این طرح به سازمان برنامه موکول شده اما این سازمان متأسفانه علی 
رغم پیگیری هایی که انجام شــده، هنوز هیچ اعتباری را به این کار 
اختصاص نداده اســت.بیمه تکمیلی نخبگان در راه اســت قائم مقام 
بنیاد ملی نخبگان از طــرح جدید بنیاد برای بیمه تکمیلی نخبگان 
هزار نفر از نخبگان خبر داد و گفت: یکی از برنامه هایی که در دستور 
کار بنیاد ملی نخبگان قرار دارد بحث بیمه تکمیلی این عزیزان است 
که پیشنهاد دادم بالاترین تعهدات بیمه ای برای نخبگان در نظر گرفته 
شــود که برای هر فرد تقریباً در ماه یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان 

و در سال برای هزار نفر، ۱۲ هزار میلیارد تومان باید پرداخت کنیم.
بیمه هزار نخبه با بالاترین تعهدات بیمه ای قطعی شد وی ادامه داد: 
البته به من گفته شد تعهدات بیمه ای کم شود تا افراد بیشتری تحت 
پوشش بیمه قرار بگیرند که بنده پاسخ دادم یا کسی را بیمه نمی کنیم 
یا اگر این کار را انجام می دهیم، باید بهترین شــرایط را فراهم کنیم. 
در حــال حاضر بیمه تکمیلی برای هزار نفر از نخبگان قطعی شــده 
ولی اجرای چنین طرح هایی به تأمین اعتبار گره خورده است. بودجه 
۱۴۰۲ بنیاد تنها ۲۵ درصد محقق شــده است!ســید افقهی با بیان 
اینکه بودجه بنیاد در سال ۱۴۰۲ تاکنون تنها ۲۵ درصد محقق شده 
و این موضوع باعث شــده که در برنامه ها و حمایت هایمان با مشکل 
مواجه شــویم، تصریح کرد: ما تحت فشار هستیم و از دوستان بارها 
هم پیگیری کردیم.وی ادامه داد: با توجه به اینکه رئیس بنیاد، معاون 
علمی رئیس جمهور است، متأسفانه این درکِ اشتباه وجود دارد که 
ســازمان برنامه وقتی بودجه ای را برای معاونت لحاظ می کند، عنوان 
می کند که بودجه بنیاد هم در دل آن قرار گرفته در حالی که رئیس 
بنیاد با حفظ سمت، معاون علمی رئیس جمهور است.اولویت سازمان 
برنامه و بودجه نخبگان نیست قائم مقام بنیاد ملی نخبگان بیان کرد: 
بارها این را گفته ایم که دولتی که می خواهد چند میلیون مســکن 
بســازد برای هزار مسکن نخبگان نباید دچار مشکل باشد و البته هم 
نیســت، ولی مساله این اســت که اولویت عزیزان در سازمان برنامه 
و بودجه نخبگان نیســت. وقتی بودجه بنیاد تنها ۲۵ درصد محقق 
شــده و از طرفی طرح مسکن نخبگان محقق نشده و طرح جذب در 
دستگاه های اجرایی به دلیل عدم تأمین اعتبار در برخی جاها مشکل 
اعتبار دارد، برداشت ما این است که نخبگان در اولویت قرار ندارند و 
طرح های مربوط به آنها اجرایی نمی شود. شعار نخبه پروری می دهیم 
امــا در عمل هیــچ کاری انجام نمی دهیم وی افــزود: مرتباً از نخبه 
پــروری، نخبه گزینی و نخبه گماری صحبت می کنیم اما هیچ اتفاق 
خاصی در عمل برای آنها رقم نمی خورد. در حال حاضر برای پیشبرد 
برنامه های جاری بنیاد با اعتبارات موجود، با مشکل مواجه هستیم و 
وضعیت نامطلوبی داریم. در صورتی که نسبت فایده به هزینه در حوزه 
نخبگان به شدت بالا اســت ولی ما این را در نظر نمی گیریم و بنده 

معتقدم متأسفانه تقسیم درست بودجه اتفاق نمیفتد.

پیشنهاد افزایش وام 
خرید مسکن نخبگان به 

۳ میلیارد

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

تهران !!

آیا نسخه جاده ای هایپرکار لمان پژو ۹X8 ساخته خواهد شد؟
یکی از خبرســازترین خودروهای چند سال اخیر مســابقات لمان را می توان پژو ۹X۸ دانست. از همان زمان معرفی این خودرو 
شایعاتی درباره احتمال تولید نسخه جاده ای وجود داشت و حالا رئیس پژو به سؤالات دراین باره پاسخ داده است.زمانی که قوانین 
جدید مسابقات لمان برای اولین بار منتشر شد ابهاماتی درباره الزامی بودن یا نبودن تولید نسخه جاده ای از مدل های حاضر در 
پیســت به وجود آمد. همین امر باعث ایجاد شــایعاتی درباره تولید نسخه جاده ای از هایپرکار پژو ۹X۸ شد اما چنین چیزی رخ 
نداد. البته به طور خلاصه باید گفت طبق قوانین مسابقات لمان تولید نسخه جاده ای از مدل های مسابقه ای الزامی نیست هرچند 

به نظر می رسد روزنه امیدی برای تولید ۹X۸ با پلاک شخصی وجود داشته باشد.

گریزمان و کاسیمیرو در راه پیوستن به رونالدو؟
دو بازیکن بزرگ فوتبال اروپا با النصر به توافق دست پیدا کردند و راهی این تیم عربستانی خواهند شد.به گزارش ایسنا، علی الحربی، 
خبرنگار عربستانی اعلام کرد باشگاه النصر با آنتوان گریزمان، بهترین گلزنان تاریخ باشگاه اتلتیکومادرید، و کاسیمیرو، هافبک برزیلی 
منچستریونایتد، به توافق دست پیدا کرده است و این دو بازیکن در تابستان پیش رو پیراهن النصر را بر تن خواهند کرد.این خبرنگار 
عربستانی مدعی شد که هم گریزمان و هم کاسیمیرو موافقت خود را برای حضور در النصر اعلام کرده اند و توافقات نهایی صورت گرفته 
است.النصر در فصل جاری با درخشش کریستیانو رونالدو عملکرد بسیار خوبی از خود نشان داده است و هم در رقابت های لیگ عربستان 

و هم در لیگ قهرمانان آسیا از مدعیان اصلی قهرمانی است.

پیشنهاد

چهره روز

کتاب ظلمات سپید
کتاب ظلمات سپید روایت سفرهای اکتشافی و ماجراجویی های 
باورنکردنــی هنــری ورزلــی )henry worsley( در قطب جنوب 
)جنوبگان( به روایت دیوید گرن اســت. روایت مبارزه و تلاشــی 
جسمی و روحی که گاه فراتر از توان بشر است. وسعت بی پایانی 
را تصور کنید که در آن نور خیره کننده ی منعکس شده از سطح 
برف چشــمانتان را می زند. با هربار تنفس ســوز سرمای منفی 
هشــتاد درجه را به شــش ها وارد می کنید و پیشروی با وجود 
بادی که هرلحظه شــما را به عقب می راند ســخت و ســخت تر 
می شــود. وزن ســورتمه و وســایلی که به همراه دارید چیزی 
حدود ۱۵۰ کیلوگرم است و آن ها را با یک  طناب به دور کمرتان 
بسته اید. کمی که پیش می روید تنها چشم انداز پیش رو چوب های 
اسکی تان است و  حالا باید شروع کنید به بالا رفتن از یک شیب 
بسیار تند ولی انگشتان دست و پایتان را حس نمی کنید. خسته 
و ناامیدید ولی ذهنتان به شــما نهیب می زند کمی دیگر پیش بروید چون برای رســیدن به قطب جنوب باید روزانه 
حدود ۱۳ کیلومتر در برف و بوران پیشــروی کنید. این بخشــی از شرح مصایب سفرهای جذاب و اعجاب انگیز هنری 
ورزلی، اکتشاف گر بزرگ قطب جنوب در کتاب ظلمات سپید بود. هنری که سابقه ی حضور در ارتش و تمرینات سخت 
و طاقت فرســا را داشت، تصمیم گرفت تا به تبعیت از اسطوره ی مجسم خود، ارنست شکلتون سفر اکتشافی بزرگی را 
ترتیب دهد. ارنست شکلتون که هنوز هم از او به عنوان مدیری مدبر یاد می کنند و در حوزه های مدیریت و برنامه ریزی 
الگوی بســیار موفقی است، در سال ۱۹۰۸ برنامه ی اکتشاف نمرود را برنامه ریزی کرد و به همراه گروهش عازم قطب 
جنوب شد. او  در حالی که تنها ۱۷۰ کیلومتر با مقصد فاصله داشت به دلیل کمبود منابع غذایی و در خطر بودن جان 
افراد گروهش تصمیمی جســورانه گرفت و از راه آمده بازگشت. این شرح تلاش ناکام شکلتون و تصمیم شجاعانه اش، 
هنری جوان را که هنوز در مدرســه تحصیل می کرد و از طریق کتاب خاطرات سفر اکتشافی شکلتون با او آشنا شده 

بود، سخت تحت تاثیر قرار داد.

آدام سندلر
آدام ســندلر یکی از پردرآمدترین بازیگران هالیوود 
است. او کارنامه ی ســینمایی پرباری دارد، با اینکه 
بیشتر اوقات نقش یک مرد نسبتاً دیوانه اما مهربان 
را بازی کرده اســت. برخی شــاید فیلــم های او را 
کمدی هایی احمقانه بدانند، اما تماشاگران کماکان 
او را دوســت دارند. آدام در بروکلین، نیویورک در ۹ 
ســپتامبر سال ۱۹۶۶ زاده شــد، مادرش یک معلم 
مدرســه مهد کودک، و پدر او استنلی سندلر، یک 
مهندس برق بود، خانواده وی یهودی هســتند و از 
مهاجران یهودی روســی تبارند. او پس از نقل مکان 
در سن ۶ سالگی در منچســتر، نیوهمپشایر بزرگ 
شد، وی در دبیرستان مرکزی منچستر تحصیل کرد. 
سندلر از دانشگاه نیویورک، مدرسه هنر تیش در سال 
۱۹۸۸ فارغ التحصیل شد. سندلر پس از حضور موفق 
در یک برنامه زنده تلویزیونی به نام saturday night live در چندین فیلم هالیوودی حضوری موفق داشــت 
به طوری که مجموع این فیلم ها فروشــی در حدود ۲ میلیارد دلار آمریکا داشــت.]۲برخی از آثار معروف 
سندلر عبارتند از:آقای دیدز )۲۰۰۲(، پنجاه قرار اول )۲۰۰۴(، کلیک )۲۰۰۶( و تو حریف زوهان نمی شی 
)۲۰۰۸(، قصه های وقت خواب )۲۰۰۸(؛ و هچنین فیلم پیکســل ها، پینه دوز، مخلوط اشاره کرد. کمدین، 
خواننده، فیلم نامه نویس و تهیه کننده آمریکایی است. او از سال ۱۹۹۰ تا ۱۹۹۵، قبل از بازی در فیلم های 
هالیوودی، یکی از بازیگران سریال Saturday Night Live بود که مجموعاً بیش از ۴ میلیارد دلار در گیشه به 
دست آورد. او در سال ۲۰۲۲ دارایی خالص تخمینی ۴۸۰ میلیون دلاری داشت و قراردادی برای سه فیلم 

دیگر با نتفلیکس به ارزش بیش از ۳۵۰ میلیون دلار امضا کرد.]۱[

فرهنگ

نماینــدگان مجلس از محل منابع حاصل از عوارض صادراتی 
کلیــه مواد و محصولات معدنی، اعتبــارات لازم برای اجرای 
قانون جهش تولید دانش بنیان را پیش بینی کردند. به گزارش 
خبرنگار مهر، نمایندگان مجلس شــورای اسلامی در جلسه 
نوبت صبح امروز )سه شــنبه ســوم بهمن مــاه( و در جریان 
رســیدگی به گزارش کمیســیون تلفیق لایحه بودجه سال 
۱۴۰۳ در بخــش درآمدی، با بندهای الحاقی ۲ و ۳ تبصره ۶ 
این لایحه موافقت کردند. بند الحاقی ۲- وزارت امور اقتصاد و 
دارایی مکلف است نسبت به واریز کلیه منابع حاصل از عوارض 
صادراتی کلیه مواد و محصولات معدنی صنایع معدنی، فلزی و 
غیر فلزی، محصولات نفتی، گازی و پتروشیمی به صورت خام 
و نیمه خام به ردیف درآمدی شــماره ۱۱۰۵۲۰ مالیات موضوع بند )ز( تبصره ۶ قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کل 
کشــور به ردیف درآمدی شماره ۱۱۰۵۱۸ و حقوق ورودی ماشین آلات، تجهیزات و قطعات تولیدی، صنعتی، 
معدنی و کشــاورزی به ردیف درآمدی شماره ۱۱۰۴۱۸ جدول شماره پنج این قانون اقدام نماید.میزان قطعی 
عوارض صادراتی و فهرست کالاهای مشمول ظرف ۲ ماه پس از ابلاغ این قانون به تصویب هیأت وزیران می رسد. 
کلیه منابع حاصله جهت اجرای قانون جهش تولید دانش بنیان به معاونت علمی و فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاست جمهوری اختصاص می یابد به نحوی که معادل ۵۰ درصد از آن صرف افزایش صندوق نوآوری و شکوفایی 
شــود تا زمان تصویب فهرست کالاهای مشمول این بند، فهرست تصویب نامه هیأت وزیران، موضوع بند )ص( 
تبصره ۶ قانون بودجه ۱۴۰۱ مبنای اجرای این بند می باشد.سازمان برنامه و بودجه کشور مکلف است تخصیص 
ردیف هزینه ای بند را هر ماه به صورت یک دوازدهم صادر نماید. دبیرخانه شورای راهبردی فناوری ها و تولیدات 

دانش بنیان موظف است گزارش عملکرد این بند را هر ۶ ماه یک بار در اختیار مجلس قرار دهد. 

منابع مالی برای اجرای »قانون جهش تولید 
دانش بنیان« تعیین شد

    سال بیستم    شماره  5506

سه شنبه 11 دی 1403  29 جمادی الثانی 1445  31 دسامبر 2024

    سال بیستم    شماره  5580
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برنده رحمان عموزاد در فینال المپیک مقتدرترین آزادکار جهان شد

ورزشی

برنده رحمان عموزاد در فینال المپیک پاریس به عنوان مقتدرترین آزادکار جهان در سال ۲۰۲۴ میلادی انتخاب شد.به گزارش ایسنا، اتحادیه جهانی کشتی، کوتارو کیوکا از 
ژاپن را به عنوان برترین آزادکار جهان در سال ۲۰۲۴ از نظر کسب پیروزی در میادین مختلف معرفی کرد.کیوکای ۲۳ ساله در مهمترین رویداد سال ۲۰۲۴ موفق به کسب 
مدال طلای وزن ۶۵ کیلوگرم کشتی آزاد المپیک پاریس شد. او در فینال این رقابت ها برابر رحمان عموزاد از ایران با نتیجه قاطع ۱۰ بر ۳ به برتری رسید و بر سکوی نخست 
این رقابت ها ایستاد.کیوکا همچنین در سال ۲۰۲۴ در ۲ رویداد کسب سهمیه المپیک در قاره آسیا و مسابقات رنکینگ بوداپست مجارستان نیز صاحب مدال طلا شد. کیوکا 
در فینال تورنمنت رنکینگ مجارستان نیز مقابل عباس ابراهیم زاده از ایران با نتیجه ۱۲ بر ۸ صاحب برتری شده بود.کیوکا در مجموع در سال ۲۰۲۴ صاحب ۱۲ پیروزی و 

تنها یک شکست شده بود.


